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VAID1NIMAS
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PARSIDUODA

Veikalas 
vaikai buna

lietuvių 
Rudeni- 
iš vyksta 
6d. Bal

PRIM ARIJŲ BALSAVIMO 
REZULTATAI

šį Antradienį buvę primari 
■jų balsavimai, iškėlė tris parti

Jau dailus būrelis 
užsisakė į “Vienybės” 
nę Ekskursiją,-kuri 
Lietuvon Spalio (Oct.)
tiko Amerikos laivu “Estonia” 
per Klaipėdą.

Kurie dar mano į šią dailią 
Ekskursiją patekti, privalo pa 
siskubinti užsisakyti vietas.

Visokių informacijų kreiptis 
šiuo antrašu: “Vienybės” Ru
deninė Ekskursija, 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y.

KVIETIMAS IŠLEISTUVIŲ 
VAKARIENĖN

Gerbiamieji “Vienybės” drau 
gal šiomis dienomis jau pra
dės garinėti į p. Širvydo išlei
stuvių vakarienę kvietimus, ku
rie jau tapo plačiai išsiuntinė
ta.

Labai malonu bus gauti pra
nešimus apie dalyvavimą ne- 
vėliaus Rugsėjo (Sept.) 27 die
nos.

Moterys Randa
Severą’* Regulator stebė
tina tonikų, kuris įam- 
tai padeda saugoti tveika- 
tą. Tūkstančiai giria ir 
nuolatos vartoja. Klauski
te savo aptiekoje.

Vieny-Įsai pilnas ir silpnas).
Partinių kovų nedaug tebu- 

o siųsti sekretoriui: Stasys, vo, išskyrus Queens apskrity 
193 Grandest., Brook- tarpe demokratų. Čia vienok 

. Y. (Galima užsisakyti Į pralaimėjo “švarios valdžios” 
kandidatas Hallinan, o laimė
jo “Patteno mašina” — vadi
nasi, šalininkai išmestojo mie
sto prezidento Connolly, kurio 
sėbrai sudildė virš 16 miliono 
dolarių prie srutakių kontrak-

Galės būti, kad per antrašų 
stoką ar neapsižiūrėjimą, bus 
labai geriems “Vienybės” ir p, 
Širvydo draugams kvietimai ne 
pasiekę. Tad prašome, nieko ne
žiūrint, įdėti laiškan čekutį nuo jas tikietų pilnumose: repub- 
asmens $3.00 ir sau vietas už- likonų, demokratų ir socialis- 
sisakyti. tų (šių, žinoma, tikietas nevi-

Čekius rašyti vardu
bes” iždininko — Jonas Beržie- 
tis, 
Pauža 
lyn, >
iš “Vienybės” telefonu: Green- 
point, 2427)

P-o J. O. širvydo, “Vieny
bės” Redaktoriaus 25 metų ju- 
bilėjinė ir Lietuvon išleistuvių 
vakarienė įvyksta — Rugsėjo 
(Sept.) 30 d. Klasčiaus Svetai
nėje, Maspeth, N. Y.

APSILANKĖ Iš VILNIAUS 
VIEŠNIA — VILEIŠIENĖ

Reiškia, Queens balsuotojai 
dar nenori kovos prieš graf-

vadinsis “Kuomet 
17 metą,” vaidini- 

| mas įvyks 4 v. pp. Spalių 14 
Į d., Sekmadieny, Transfigura
tion salėje. Iš musų slaunių 
brooklyniečių .dalyvaus pp. 
šertvytaitė, Sadauskienė, K. 
Kriaučiūnas, Valentis, Rupei
ka ir kiti, kurie sau Į pagelbą 
pakvietė art. St. Pilką. Teko 

[nugirsti, kad tas vaidinimas 
[ bus dar įdomesnis, negu gar
sieji “Aušros Sūnus.” Žmogus

“VIENYBĖS” REDAKTO
RIUS PAGIJO

Šiomis dienomis “Vienybes” 
Redaktorius, p. J. 0. Sirvydas, 
jau pradėjo redakcijoje lanky
tis ir darbuotis. Jisai jau yra 
šiek-tiek pasveikęs, nors dar te
bėra D-ro J. Valuko gydomas.

SVEČIAS IŠ ANSONIA, CT.

Reporteriui pusią vienos au
sies teko nugirsti, kad žymus 
vietos biznierius, “Vienybės” šė 
rininkas Pijus Mačys greitu lai 
k u žada vesti p-lę M. Paukš
tytę. P. Mačys turi baldų (ra
kandų) krautuvę; turbut, ,pa- 
gelbininkės jau reikalingas.

Jaunajai porelei linkėtina 
gražių vestuvių, 9 vėliau pavyz
dingo gyvenimo ir gražios, taip 
sakant, šeimynėlės. Na, bet del 
dienos, kada vestuvės įvyks, tai 
jau bėda. Gal reporterhii ir 
tai toliau pavyks sužinot. Tik 
kantrybės! Rep.

Rugsėjo 30 d. “Vienybės” Direktori
uos rengia redaktoriui J. O. Sirvydui 25- 
metų redaktoriavimo sukaktuvių bankie- 
tą. Klasčiaus salėje. Maspethe.

Spalių 6 d. “Vienybės ’ Rudeninė Eks
kursija Lietuvon, išvyksta po vadovyste 
Jk O. širvydo.

Spalių 14 d. Art. St. Pilkos vienintelis 
vaidinimas: “Kuomet vaikai buna 17 me
rų", Transfiguration salėje.

Spalio 28 d. "Vienybės” Metinis Kon
certas. Klasčiaus Parke ir Salėje. Maspeth.

Lapkričio 4 d. vakare Lietuvių Opere
tės Choras stato operetę "Velnias Išradė-

PARSIDUODA FARMA 78 akeriai že
mės. 15 karvių. 1 arklys, 8 kiaulės, viš
tų ir ančių apie 200. namas 10 kambarių, 
reikalingos triobos; kaina $9.000. Vieta 
labai paranki. Kreipkitės šiuo antrašu: 
Mr. C. Žygelis, R. F. D., Box 49 North 
Wilmington, Mass. (19)

Parsiduoda namas labai pigia kaina; 
norima parduoti kuogreičiausia. 779 Lo
gan St.. East New York. Brooklyn, New 
York. Išlipti ant Montouck stoties ir ei
ti po dešinei iki viršui pažymėto nume
rio. (116) Entered As Second Class Matter October 23,1907. At The Poet Office at Brooklyn, N. Y., Under the Act of March 3rd, 1879 (Teiep^uie: 2^7 Greenpoint)

IŠ MASPETHO LIETUVIŲ 
PRAKALBŲ

U2RAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

PASIRENDAVOJIMUI

Tei. Green point 4428

Dr. John Waluk
.Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Rtdlliomit pagal tutitarimą

161 North 6 th Street 
Brooklyn, N. Y.

(Telephone: 2427 Greenpoint)

NAUJAUSI 
TELEGRAMAI

Šį Pirmadienį “Vienybės” Re 
dakcijoje apsilankė tik ką iš 
Vilniaus atvykusi p-nė Emilia 
Vileišienė, lydima Lietuvos 
Vice Konsulo p. Daužvardžio.

P-nė Vileišienė atvykusi pa
rinkti aukų vargstantiems Vil
niaus našlaičiams. Pirm atvy
kimo, ji sudariusi su katalikų 
federacija sutartį, kad ši padės 
tame šventame darbe p-niai Vi
leišienei pasidarbuoti. Be to, 
gerbiamoji viešnia tikisi — ir 
be ^abejonės gaus — paramos 
patriotingų Lietuvių laikraščių.

Dabar p-nė Vileišienė apsi
stojusi Elizabethe, N. J., pas 
kun. Simonaitį.

MIRĖ

John Valonis, 7 metų, 33 Lit
tle St., mirė Rugs. *14 d. palai
dotas Rugs. 18 d. iš 
kalnio bažnyčios šv. 
pinėse.

Elizabeth Drusys, 
524 Grand St., mirė
d., bus laidota Rugs. 20 d. 2 
vai. po pietų, Alyvų kapinėse^

Laidotuvių apeigas prižiūri 
graborius Juozas Garšva.

kun. Pa-
Jono ka-

32 metų, 
Rugs. 16

APIE PRADĖJIMĄ PAMOKŲ

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

DR. J. HOROWITZ, Dentist 
124 Union Av., kamp. Grand St. 

(Viršuje mėsinycios) 
vartojant Novocain anestetiką atsargiai ir 

prityrusiai. Visoki aptraukimai — šakny ir piviršio darbai.— 
22 karato aukso — Imame paveikslus su X-Ray.

(Nepaklyskite po kitu numeriu)

Egzaminacija Dykai Susikalbam Lietuviškai.

SLA. mokyklėlėj prie “Vie
nybės” Rugsėjo 18 d. praneši
mai, siųsti A. šertvytaitei, M. 
Miltakiutei, A. Stulpinui, del 
adresų pakeitimo, grižo; taigi, 
malonėkit “Vienybėj” tilpusiu 
skelbimu pasiremdami, vaiku
čius leisti vėl mokytis.

Bendrai, ir daugiau gal pa^- 
sitaikys panašių atsitikimų, tai
gi, turėkit minty, kad mokyklė
lė prasideda Rugs. 18 d. “Vie
nybės” salėje, 193 Grand St. 
(tarpe Driggs ir Bedford Ave.) 
Pradžia 7:30 vai. vakare.

Mokyklos Komisija.

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIU! c* 
kurie turi Automobilius

LENKBERNIS BARASI!

■Masq moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžiame cilinderius, iš- 
dreininam crank-shaftus, pritaisom naujus 
Beringus, pabudavojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) .kločių 
gale, ištaisome susidaužusius, sulužusius 
ir suvirinant bei nutekinam, padarome kai 
naują. i

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobilių

Darome viską, kas tik eina prie automobilių. Dirba geri ekspcrtai-meka- 
nikai, todėl darbas gvarantuojamas ir už prieinamą kainą atliekamas. Ant 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

(buvusi Busbwick Auto Machine Shop) 
Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT

40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN, N. Y

Telefonas — Jefferson 9359

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!
Kiekvienas iš muso gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios 

musų vientaočiių vartojamo* žolės, šakny* ir kitokie naminiai vaisia. Musų 
žmonės taip pigiais naminiai* vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas 
tą ir norėdamas musų vientaučiams kuogeriausiai patarnauti, parsigabenu iš 
Lietuve* įvairiausių tiarai lietuviškų žolių, šaknų ir kitokių žinomų gydan
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI Į DĖŽUTES PO 25c.. 50c . 75c. IR $1 00

Grybelių
Gvazdikėlių
Imbiero Šaknų
Juodšaknių
Kadugio uogų
Kaita volų
Kmynų

čių tJOjų 
:iu sėklukių

Bernardinų

L.smkų
Metelių
Medetkų
Mėlynių uogų

Helių 
plaiikių

Lelijų šaknų 
Rūtų 
Rožių 
Remunėltų
Seneso plokščiukių 
šalmėČių 
šalavijų
Senes© lapelių
Gfronų
Tnų devynerių 
T raukžolių

orkų šaknų 
ktškų pipirų 
įvijų šaknų 
k i o! i u

Tu
Pu
Tr

vawtą. trg
«e kokią lietuvišką gy 
rašo i mane, o aš visa

reikalavimą.

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

229 REDFORD A VE„ BROOKLYN, N. Y

Tat 017. 2360. 3514.

Rugsėjo 18 d. lankėsi “Vie
nybėje” žymius Lietuvis biznie
rius “Vienybės” šėrininkas iš 
Ansonia, Conn. p. Bujanaus- 
kas. Papasakoju, kaip buvęs a- 
tostogoms su ekskursija Lietu
voje, ten įgytus įspūdžius, kiek 
tiek prisiminė ir vietos reika
lų. Pagaliau, Užrašė dar dova
nų “Vienybę” į Lietuvą p. J. 
Kazokui.

SUGRĮŽO EKSKURSININ- 
KAI IŠ LIETUVOS

Tūlas p. Pilietis, — matytis 
iš užsimigusių Garsiečių abazo, 
— per Bostono “Darbininką” 
(nr. 71) labai barasi, kad Broo 
klyno “laisvamaniai” jį, vargšą 

’“apšmugeliavę.” Mat per pro
testo pikniką jis, žmogus, ėjęs 
ir užsimokėjęs 50 centų, ku
riuos centus manęs busią pa
siųsta Vilniun, o čia pelnas li
kęs “laisvamanių ižde.”

Patartina tam suvargusiam 
parapijonui atsišaukti asmeniš
kai į pikniko rengėjus, kurie 
tą 50 centų jam turėtų sugrą
žinti. Nes mat jis ėjo ne pro-j 
testuoti už Lietuvą, ne siųsti • 
ilgas ir lėšingas telegramas Ge 
nevon, nedarbuotis ir ateityje 
už Lietuvą, bet... pasivalgyti, 
pasigerti, ir paskui pasikolioti 
ant dirbančių žinomų “laisva
maniais šmugelninkais.” Taip 

■jau vis su tais parapijonais y- 
, ra. Patys nieko nedirba, o kai 
■dirba, tai viską nori sukišti 
Kazimierietėms ar kur kitur. .

Tas žmogelis nežino nė to, 
Į kad tą pikniką rengiant jokių* 
I aukų rinkliavos niekas negarsi- § 
Į no, nė jokio pelno liekanos nie- S 
kas niekur neskirstė, kaip ir vi- g 

h si piknikai kad esti. Tcdel to- S 
; kie žmogeliai ieško, ko nepa- g 
įmetę, ir geriau savo smailo snu S 
kio nekištų į svetimų žmonių g 
rengiamus darbus. Nenori, ga- S 
Ii neiti — niekas nevaro. Atei- S 
ni — buk džentelmanas.

Ant galo tik yla išlindo iš 8 
maišo — jis išrūgoje, kad pik- g 
nikas pasiuntęs Lietuvos vyriau g 
k y bei pasveikinimą ir raginimą g 

j stovėti už Vilnių. Jam skaudu, g 
Į kam buvo sveikinta Lietuva ir g 
reikalauta Vilniaus. B

Well — matosi, kad tas pauk 5 
į štukas yra iš V’a r ša vos lizdo!
I IMuvoo PUietis. fe

Antradienio vakare garlaiviu 
“Paris” iš Lietuvos, vasaros a- 
tostogas praleidę, sugrįžo p- 
nia Garšvienė, žinomo Brook
lyno graboriaus žmona su duk
teria ir VI. Jankus su šeima. 
Laivui atplaukiant, didelis bū
rys draugų bei pažįstamų juos 
sutikti susirinkę, pusėtinai eks- 
kursininkus nustebino. Jie ma
nė, kad. tai iš pasiilgimo. Kai 
kurie ir taip, bet... nevisi. Tuoj, 
papasakokit, mielieji, kas nau
jo Lietuvoj, girdi, štai kas rū
pėjo, bet gal ir; drauge pasiil
go... Tuoj visi į p. Garšvienės 
namus, o čia tai vaišės, pasakos 
bLe galo.

Apie Lietuvą nupasakojo ga 
na įdcmenybių. Gauta žodis, 
kad pati p. Garšvienė parašys: 
taigi, laukit jos, o neskubės ra
šyti, tai prispirkit. Kai kas 
sakė Lietuvoj negerai, bet lauk 
sim paaiškinant. Nugirdęs.

Pereito Pirmadienio vakare, 
Maspetho Lietuvių Vyčių sve
tainėje, 160 Perry Av. atsibu
vo Lietuvių Piliečių Klubo pra
kalbos. Atsilankė nemažai žmo
nių, kaip vyrų, taip ir moterų. 
Kalbėtojai buvo daugiausiai 
Queens apskrities demokratai, 
“grynos valdžios” šalininkai, o 
“Patteno mašinos” priešai. Jie 
išrodinėjo buvusios Connolly 
valdžios suktybes. Daug kliuvo 
ir mažesniams lyderukams, 
kaip Coxui ir kitiems.

Lietuviai tarp savęs kalbė- 
damies irgi reiškė nepalanku
mo visai ligšiol viešpatavusiai 
Connolly-Patteno bandai. Prieš 
ją eina ir demokratų Tamany 
klubai. Ir jeigu šiemet Patte- 
nas dar ir laimėtų, tai jo kelias 
butų labai erškiečiuotas.

Pilietis.

ART. ST. PILKOS VAIDINE 
MŲ RUDENINĖ KELIONĖ

ATLETŲ KLUBO 
SUSIRINKIMAS

tinkama bent bizniui, kostumerskam 
kriaučiui ar bent bizniui. Vieta apgyven
ta lietuviais. Išsirandavoja už prieinamą 
kainą. Ši vieta išdirbta del kostumersko 
kriaučiaus per pereitus 5 metus. Randasi 
kambarys užpakaly storo. Atsišaukit pas; 
Jurgis Suetulis, 200 North 2nd St., Har
rison. N. J. (19)

Kaunas. Privatiniai šalti
niai skelbia, jogei Papos in- 
ternuncijus Kaune kreipė 
Lietuvos dvasiškijos dėmesį 
į tai, kad kunigai savo poli
tiniame veikime neprisident 
gtų nei katalikybe, nei baž
nyčia, nei Papa.

LIETUVA PRISIDEDA PRIE 
KELLOGGO PAKTO IR 
PAREIŠKIA SAVO RAMY
BĖS SIEKIMUS.

MUSSOLINI ŽENGĖ ŽINGSNĮ PADARYTI 
FAŠIZMĄ AMŽINĄJA ITALIJOS VAL
DŽIA VIRŠ KARALIAUS

Dabar Svarbiausias
Tautų Sąjungoje
Klausimas

Tek: Mansfield 9319 $

Dr. Ed. W. Žukauskas |
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN, NEW YORK |

IŠSIRENDAVOJA Lietuvių apgyvento) § VALANDOS:—^ 
vietoj tinkamas storas del balberio. Čia vi
si lietuviai pageidauja lietuvio balberio. 
Kam tokia vieta reikalinga — malonėkite 
atsišaukti: O. Dilhs, 11 Star Street, An
sonia, Conn. (113)

REIKALINGA

6—8 P. M. f 
NEDALIOMS PAGAL SUTARTĮ $ 

KaCffPrivažiuoti: — Franklin Av. >4 
karu persnnainyt ant Park Circle 5 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant 

Newkrik Avenue. \
REIKALINGAS patyręs darbininkas del 
išvežiojtmo ir pardavinėjimo duonos tar
pe Newark© ir Brooklyno apylinkių. Dar
bas nuolatinis ir pelningas. Kreipkitės 
prie Andriaus Žiugždos, 182-188 Van 
Buren St., Newark, N. J. (113)

REIKALINGAS pirmo skyriaus duonos 
kepėjas. Darbas nuolatinis, gerai apmo
kama alga. Kreipkitės-; A, Žiugždos ke- 
pyklon, 182-184 Van Buren St., New
ark, New Jersey. (113)

5?

.TeL 0595 Green point.

DAKTARAS

J. S. Misevičius

Rugsėjo30 d. — Newark, N.
, — “Aušros Sūnus.” -
Spaliu 7 d. — Worcester,'

Mass.
Spalių 14 d. — Brooklyn, N

Spalių 21 d. — New Britain;• 
Conn. “Aušros Sūnus.” "

Lapkričio 4 d. — Maspeth, ’
L. L

Lapkričio 11 d.
N. J. — “žemės Rojus.”

Lapkričio 18 d. — Paterson

Newark,

šeštadienį, Rugsėjo 22 d. šio 
klubo ekstra susirinkimas. Pra
sidės 8 vai. vak. Nepamirškit!’ lyn, N. Y.

Lapkr. 25 d. — Bayonne, N. 
Jersey.

Visur dalyvaus šimtametis 
Jurgis Skinderis. Sustojimai ki 
tose vietose bus paskelbti ve-- 
liau. Kolonijos ar organizaci
jos, kurios norėtų pakviesti art. 
Pilkos kompaniją, prašomi krei 
ptis šiuo antrašu: Stasys Pil
ka, 1701 Stanhope St.’, Brook-

— Tvarkytojas

J. VAITULI0N1S. D.C.
PIRMAS LIETUVIS 

ChiroDraktas Gydytojas

331 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

. Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nedėliomis ir šventadieniais: 
Nuo 10 v. ryto iki 1 vai. po pieu

Sbellan Music
Academy

pamokos
Piano Skambinimo ir Mu

zikos Teorijos 
Mokytoja

- L. Bernice Šalinaitė
41 L Evergreen Avenue

, Brooklyn. N. Y.
arti Gate Avė elevatorio stoties 

Telefonas; Foxcroft .85 23

Sutartis galima padaryti 
kreipiantis sulig nurodyto 

antrašo arba telefonu.

Office Hours:
8-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry Si., B’klyn.

TeL: Neivtoiun 4464
5VOTARY ‘PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORTUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue
arti Grand st., Mąspeth, L. L. N. Y.

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

i ‘ Parwmdao Daihu* Automobiliu* 
vestuvėm*, krikštynom* ir 

Kitokiem* pokilum*

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y

TRYS FLORAI VISOKIŲ FURNIŠIŲ, GERŲ IR
BISKį APGADINTŲ NUO DŪMŲ IR VANDENS, TURI
BŪTI GREITAI IŠPARDUOTA IKI PASKUTINIŲ UŽ
BILE PREKĘ.

PATYS PRISTATOM I VISUS PRIEMIESČIUS

KRAUTUVĖ ATDARA NUO 8 V. RYTO IKI 8 V
VAKARE.

MACYS BROS. FURNITURE CO
198-200 GRAND STREET

tarpe Bedford ir Driggs Av.
Telephone Greenpoint 2372

Brooklyn

TeL: Stagg 5043

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS
(BIELAUSKASl 

FUNERAL DIRECTOR 
Laiiniuotu Graborius

•Dublin. Cenzo žiniomis, 
Airija esanti moterų rojus. 
Skaitlinės rodo, esą'visoje 
Airijoje 1,465,103 moterų, o 
2,971,992 vyru. Reiškia — 
ant dviejų vyrų, viena mo
teris.

-----— f
Oklahoma City. Gu67 Smi- 

thas Vakaruose randa gana 
gerą farmerių priėmimą. 
Čionai jis laikė labai aštrią 
kalbą prieš Ku Klūks Kla
ną ir katalikų tikybos ne
kentėjus. Nors Kukluksų te 
ritorijoje kalbėjo, bet nie
kas jam nedarė obstrukcijų.

New York. “Literary Di
gest” žurnalo šiaudiniai bal
savimai, pilamą savaitę paro 
de sekamai gauta balsų už 
kandidatus į prezidentus: 
Hoover — 21,7a6, Smith — 
10,222.

Žurnalas išsiuntinėjo 19,- 
000,000 ballotų. •

Geneva. Nusiginklavimo 
projektas tapo pritrenktas 
didžiųjų valstybių. Nė vie
na nenori nustatyti dienos 
konferencijai apie nusigink
lavimą. Mažosios valstybės 
spiria didėsias į kampą, nes 
nurodo, kad nei Lokarno, 
nei Kelloggo sutartys neuž- 
draudžia karų didėsioms, 
tik mažosioms valstybėms.

Ryga. Latvijoje prasidėjo 
bruzdėjimas apie keitimą 
konstitucijos. To reikalauja 
platieji kaimų sluogsniai — 
“Ūkininkų Jungtinė.” Nu
matoma projektas labai pa
našus į Lietuvos dabartinę 
konstituciją.

London. Darbo Partija, 
prisiartinant rinkimams, pa 
skelbė savo vieną didžiausių 
obalsių — reikalauti darbo 
organizacijoms balso Angli
jos bankų systemoje. Abel- 
nai reikalaujama bankus pa 
statyti ant ko-dperacijos pa
matu. c *

New York. Rugsėjo 22 d. 
Kap. G. H. Wilkins išvyksta 
su dviem Lockheed-Vega e- 
roplanais ir pilotais Elisonu 
ir Crossmonu į Pietų žemės 
ašigalį. Jie dabar išvyksta 
laivu į Uruguajų, iš ten — 
į Antarktiką.

Paris. Tik grįžęs iš Šiauri 
nių ledynų Jean Charcot, 
dar vis ieškojęs dingusio A- 
mundseno, pareiškė jau nė- 
są vilties mokslininko sura
sti.

Berlin. Visi I>enkų pasikė 
sinimai šiemet lėkti per At- 
lantj, tapo atidėti iki neži
nomo laiko. Buvo net dveji 
kandidatai: vieni — Kubala 
ir Idzikowski (kurie paban
dę, įkrito vandenin), kiti — 
Kowalczik, Kotlicki ir Za- 
horski. Amerikos Lenkai bu 
vo žadėję sudėt laimėjusiem 
$50,000 dovaną. Dabar vis
kas neišdegė.

Floridoje Uraganai Užmušė 800 Žmonių, Lai
doti Nesuspėjant, Degins Ant Laužų

KAUNAS. — p. Sidzikauskas Amerikos atstovui 
Berne Įteikė Lietuvos prie Kelloggo pakto prisidėjimo 
raštą ir pažymi Lietuvos ramią politiką bei Lenkų Suval
kų sutarties sulaužymą. :

Dar sykį Voldemaro vyriausybė pareiškė pasauliui 
su dokumentu, jogei Lenkai tebėra politikos kriminalis
tai, su.kuriais Lietuva negali Įeiti Į draugingus santykius, 
pakol Lenkai iš Lietuvos žemių neatsitrauks.

ROMA, Rugs. 20 d. —- Premjeras Mussolini painio
se ir įteikė parliamentui įstatymą, kuris padaro Augščiau 
siąją Fašistų Tarybą vyriausiu valstybės organu ir val
donu. Karalius lieka tik įstatymų užtvirtintojas. Jei Mus 
solini mirtų, premjero valdžia pereina Tarybos sekre
toriui, kuriuo dabar yra Turati. Tuo budu išsiriša klausi
mas su diktatoriaus įpėdinybe.

Šis žygis padaro Italijos diktatorių analygum Papai. 
Kaip Papa tun kolegiją kardinolų, taip diktatorius turi 
kolegiją Augščiausios Fašistų Tarybos. '

WEST PALM BEACH, Rugs. 20 cl — Skaičius žu
vusių žmonių uraganuose siekia 800, nors tikro skaičiaus 
sakoma niekad nebus sužinota. Gyviesiams ištiko pavojus 
ligų. Plačios apylinkės patvino vandenimis ir trukdo gel
bėjimo darbui. Ant vandenų plaukioja ne tik žmonių la
vonai, bet ir prigėrę želvės, gyvatės ir visokiausi gyvū
nai. Jie pūna ir užvietrija vandenį smarve. Negyvėlių lai
dojimas yra svarbum klausimu. Ketinama įvesti keliose 
vietose laužų krematorijas lavonų deginimui.

Audros dabar jau nutilo. Pradeda rinktis į sausus 
centrus tūkstančiai pabėgėlių, kurių maitinimui atvyksta 
du Raudonojo Kryžiaus laivai su maistu už $10,000,000.

Berlin. Taikai Europoj nu
statyti, šiomis dienomis itin rū
pestingai Tautų Sąjungoje susi 
domėta Reino krašto evakuaci
ja. Įdomi tačiau kiek tiek to
ji krašto būklė prisiminti:

Karui pasibaigus, sąjunginiu 
kai — prancūzai, anglai ir bel
gai — užėmė jvakarų Vokieti
jos žemių dąlį — Reino kraš
tą. Dalį tų žemių su Kelno mie
stu sąjungininkai jau paliuo- 
savo. Ūkusios okupacijos juo
stos — II-ji su Koblenco ir 
Aacheno miestais, einant Ver- 
saliaus sutartimi, turi būti pa- 
liuosuota 1929 metais ir III-j i 
su Triero ir Mainzo miestais - 
1934 metais. Tačiau dabar Vo
kiečiai pradetįa kelti klausimą. 
kad> Reino krašto okupacija bu 
tų pašalinta anksčiau. Vokieti
ja, paremdama savo reikalavi
mus, nurodo, kad dabar, kada 
taikės dvasia Europoje stiprė
ja, kada Vokietija yra Tautų 
Sąjungos Tarybos narys, mo
ka tvarkingai karo skolas ir, 
pagaliau, pasirašė taikos sutar
tį, yra pakankamai davinių Vo
kietijos taikingumui įrodyti, to- 
ded, nėra reikalo laikyti 67,000. 
svetimos karinmenės Vokiętijos 
žemėse. Vokietijos vyriausybė 
ne kartą nurodė Prancūzijai ir 
Anglijai, kad Reino krašto o- 
kupacijos pašalinimas pagerin
tų vokiečių-praneuzų santykius 
ir dar daugiau sustiprintų tai
ką Europoje. Prancūzija iš sa
vo pusės siitiktų su vokiečių rei 
kalavimais, bet už tai stato la
bai sunkias sąlygas. Vokietija 
turėtų sumokėti Prancūzijai 
daugiau karo nuostolių atlygi
nimo, atsisakyti nuo planų su
sijungti su Austrija, pripažinti 
dabartines sienas su Lenkija ir 
pripažinti sąjungininkų kontro
lę Reino krašte, žinoma, Vokie-

Argentina Turbut V^l 
Grįš į Tautų Sąjungą

Buenos Aires. Spaudoj, vy
riausybės sluogsniuoise ir visuo
menėj daugiau domimasi tautų 
sąjunga ir jos darbais. Mano
ma, kad greitu laiku Argentina 
vėl taps sąjungos nariu. Dabar 
savo atstovui Genevoj yra pa
vedusi atidžiai sekti T. sąjun
gos darbus.

Elektros Tramvajais 
Gali Pasigirti

Salt Lake City. Visose Jung
tinėse Valstijose del elektros 
tramvajų nusiskundžiama, kad 
jie daug triukšmo sukelia, šis 
miestas pats pirmas jau įvedė 

•naujos mados tramvajus (stryt 
karius) guminiais ratais ir be 
bėgių, tačiau elektrą gaunan
čių vielomis, kaip ir senosios 
mados dar visur vartojami 
tramvajai.

Italija Kariaut Geidžia?

London. Italų dalis paskiau
sių laiku labai pradėjo vesti 
propagandą savo spaudoj atsi
imti Mautos kraštą. Bijoma, 
kad tai nebūtų karo'kibirštim.

Ryga. Nesenai “Politbiuro” 
posėdy Stalinas^ pasakė kalbą, 
griežtai įspėdamas, kad toliau 
valstiečiams nusileisti negali
ma. Valstietis esąs veidmainis. 
Sustiprėjęs ir progai pasitai-? 
kius, jis, anot Gorkio, “nusuks 
komunistams sprandą.”

Plano, III. Vidudienį einantį 
gatve policijos viršininką pora 
plėšikų griebė, įsivertė į auto
mobilį ir nudumė. Pavažiavę at 
ėmė revolverį ir rastus $4 pi
nigų ir paleido. Iš tikrųjų jau 
perdaug!

Žinios iš Lietuvos
IŠGAMŲ SMURTAS 

OKUPUOTOJE LIETUVOJE
“Viin. Aidas” 97 nr. praneša, 

kad Rimšės miestely (kur, anot 
pačių rimkiškių, prieš karą tik 
šunes lenkiškai kalbėdavę 
(cham, cham) Rugpjūčio 15 d. 
buvo Lietuvių vakaras — vai
dinimai ir šokiai.

Sulenkėję chuliganai pradė
ję per langus mesti salėn pa
galius ir sužeidę kelis asme
nis. Vakaras buvęs nutrauktas. 
Kaltininkų policija nesuradusi.

PAGAUTI LENKŲ ŽVALGY
BOS KARVELIAI

Kauno sunkiųjų darbų ka
lėjimo prižiūrėtojas Petras 
Daugirda pagavo Lenkų karve
lį su žiedu ant kojutės ir Len
kų žvalgybos pažymėjimu po 
sparneliu. Tą pat dieną pana
šus karvelis pagautas ir Ma- 
riampolėj.

Afganistaniečiai 
Reformuojasi

Berlin. Vėliausiu laiku gau
nama žinių, kad Afganistane 
ruošiamas Valstybės Konstitu
cijos pakeitimas. Kas metą lig 
šiol šauktoji didžioji valstybės 
taryba (perorganizuojama į nuo 
latinę Tarybą, kuri susidės iš 
150 narių, skiriamų 3 metams. 
Taip pat numatoma panaikinti 
visi titulai ir ordenai. Visam 
krašte bus įvesta 3 metų .priva- 
loma' kariuomenės tarnyba.

Valstybės Taryba priėmė.ka 
raliaus pasiūlymą nutiesti 3 ge 
ležinkelio linijas ir pastatyti 2 
radio stotis. Taip pat numato
ma įvesti valstybėj nauja vėlia
va, susidedanti iš juodos, rau
donos ir ža/iios spalvų. Be to, 
valstybės taryba priėmė pasiū
lymą sumoderninti kariuome
nės ginklus.
Jam pat valstybės tarybos 

posėdy vyriausias karaliaus su
pus paskelbtas sesto įpėdiniu.

Aktyviškai Siekia Tikslo

Tai Kokių Vaikų 
Vokiečiai Turi

Berlin. Šiame mieste kažin 
kokia liga vaikai užsikrėtė. Jau 
buvo keletas atsitikimų', kad už 
davus mokytojui ką nors sun
kesnio, vaikas išsiėmęs iš kiše
nės revolverį grąsino nusižu- 
dysiąs, jei jam tasai uždavinys 
reikėsiąs atlikti.

tija su tokiais sunkiais reika
lavimais sutikti negali. Taigi 
manoma, kad ir Reino krašto 
evakuacijos klausimas negalės 
būti greitai išrištas.

Tai Perša , 
Pasauliui “Rojų”

Prezidentas Sveikina
Chili Valstybę

Washington. Prezidentas Coo 
Tidge pasiuntė telegramą Chili 
prezidentui Ibanez del Campo, 
sveikindamas ir linkėdamas tau 
tai geriaūsios kloties, jos nepri
klausomybės sukaktuves minint 
Rugsėjo 19 d.

Ryga. Sovietų Rusų komunis 
tų partijos centro komitetas nu 
tarė dabar ypatingai sustiprin
ti prieš tikybinę agitaciją Ru
sijoje. Bedievių sąjungai pave
sta varyti prieštikybinę agitaci
ją darbininkų, kareivių tarpe, 
bendrabučiuose ir bendruose u- 
kiuose. Ypatingai ta propagan
da turi būti sustiprinta komu
nistinio jaunimo sąjungoje. Ma 
skvoje busiąs įsteigtas priešti- 
kybinis muziejus ir rodomi 
prieštikybiniai paveikslai kine
matografuose.

Italija Pradeda Su 
Kaimynais Draugauti

Constantinople. Vėliausiomis 
dienomis daugiau ir daugiau 
pastebima intimumo santikių 
tarp Italijos Mussolini ir Tur
kų Prezidentu Mustapha Ke
mal. Siunčiamųjų sveikinimo 
telegramų turinys praneša ofi- 
ciališkurną ir bendrus valstybi
nius santykius.

Tas pat ir su Albanijos nau
juoju karalium. Vokiečių spau
da apie tai daug rašo ir mano, 
kad iš to galima laukti ko nors 
ypatingo.

Drugio Epidemija Plečiasi
Kedro. Egypte prasidėjusi 

drugio epidemija skaudžiai jau 
čiama. Daugdli? dd to labai su
sirūpinę.

Stokholm. Nesenai nei iš Lo 
nei to, atvykęs iš Sovietų Rusi
jos laivas į Švedijos uostą “da- 
vai” platini komunistinę lite
ratūrą švedų kalba.

švedų valdžiai įteikus Sovie
tų pasiuntinybei Švedijoje no
tą, Sovietų vyriausybė laivui 
įsakė išplaukti, del to tai labai 
mandagiai švedų atsiprašė ir 
“širdingai apgailestaujanti įvy-

Moko Tautų Sąjungą 
Rimtumo <

Geneva. Kalbėdamas Tautų 
sąjungos posėdžiuos atstovas 
Paul Boncour susirinkusiems ii 
goj kalboj karštai pabrėžė, kad 
dabar Ta uitų Sąjunga pakėlei! 
svarbiausią gyvenimo netvarkai 
ir pavojams pašalinti klausi
mą, privalo į jį žiūrėtų,kaip į 
.pilnai pribrendusj, nemanyti 
tik techniškai pasakyti, nutar
ti, vėliau nežinoti kas daryti: 
ar nutarimą vykinti, ar ne.

Raupų Liga
Kubos Saloj

Havana. Paskiausiu laiku čia 
smarkiai pradėjo pasireikšti 
raupų liga. Ligoninėse, tarp 
Ricon San Lazarus mieste, jau 
net vietų fiems Hgcniams stin
ga.

VILNIEČIAI PRISIDEDA 
PRIE LEIDIMO DIDŽIOJO 

BOTANIKOS ŽODY\O
Vilnius. Anot “Vilniaus Al

do,” dabar Didžiojoje Lietuvo
je esąs platinamas atsišauki
mas apie išleidimą Didžiojo B o 
tarikus žodyno. Kaip žinoma, 
dar 1926 m. D-ro Grinius su
manymu būro sušauktas pir
mas Lietuvos botanikų susirin
kimas, kuriame ir buvo numa
tyta Išleisti botanikos žodyną.

Dabar tą sunkų darbą pasiė
mė ant savęs D-jos Botanikų 
sekcija, žodyno bus dvi dalys; 
augalų pavadinimai ir augalų 
morfologijos - bei anatomijos 
terminai. Atsišaukime į visuo
menę prašoma priduoti medžią 
gos; įvairius savo žolynus, žo
lynų žodynėlius, taipgi sąrašus 
įvairių Lietuvos augalų vardų. 
Tą viską prašo siųsti šiuo ant
rašu: WiThoi 4117* WojskbU’O- 
Smcntarna 11, stud. A. Masio
nis.

(Nuo “Vienybės” Redakci
jos: Mums atrodo • ši brangi 
medžiaga pavojinga siųsti Vil
niun, pakol yra pavojaus Len
kų banditų konfiskacijos — 
kartais paskutinių egzemplio
rių. Geriau reiktų rinkti dar 
laisvoje Lietuvoje).

Kaunas. (“V-bės” kor.) — L. 
koperatyvų taryba, kartų su 
švietimo ministerija ruošiasi 
nuo šių mokslo metų pradžios 
atidaryti naują dviejų metų 

nkyklą koperacijos ir savival
dybių darbuotojams ruošti.

660 PRAŠYMŲ STOTt Į L.
UNIVERSITETĄ

Iki šiol paduota apie 600 
naujų prašymų stoti į Lietuvos 
universitetą. Manoma, kad šie
met prašymų busią paduota 
per T,000. Daugiausia prašymų 
paduodama į teisių ir medici
nos fakultetus.

“SANTARA” VEIKIA

Klaipėda. (“V-bės” kor.) — 
Klaipėdos krašto jaunųjų drau 
gijų centras “Santara,” išrin
kus naują vadovybę uoliai vei
kia. Tikriau pasakius, seną vei- 

rkimą perorganizuoja. Dažnai 
' posėdžiau j a. PaskuTifntf laiktf 
susirūpinta pakeisti senus dr- 
jos įstatus ir juos pritaikinti 
šių dienų jaunuomenės gyveni
mui. Be to dedamos pastangos 
atgaivinti, jau senai neveikian
čias kelias Klaipėdos krašto 
jaunųjų draugijas. Tenka tik 
pas’džiaugti, tokiu darbštumu 
ir palinkėti geriausių pasėkų.

J-tis.
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SUSIUVO ŠIRDĮ
(Tragiška Komtxiija)

Rašo Ig. Batura

Tokią

ir

o o o

RENDEZ—VOUS

tu įsi-

o

POETO MEILĖ

&T-

OO

Skriskit Dain

toriu J j

MlMB

Kelmą 
veidas

Galima kažih kaip ^smerkti darbą, bet žmo- 
kurs yrt geromis trž savo darbą ir kurio

Žaibo Greitumas
Stambus fizikos mokslo žino

vas, Lordas Kelvin, sykį yra 
pareiškęs, kad žmogus tol nieko 
apie dalyką negali žinoti, kol jį

Nesuteptoji rožė
Su skoniu a la Paris baigė tualetą 
Ir vasaros žalių bangavimų vilnyse 
Į rendez-vous pasikvietė poetą.

Ant. Sk.
—o

Laimingas įkvėpime!...
Alsavimai... — tyliau... tyliau...
Liepsnojanti krūtinė,
Melsvutes akys; žavinčios ir tt. ir tt.

l>enkų banditų rankose. Daug me
dikės išvartoti, pakol i^enkų ban- 
ost
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■ Redakcijos Straipsniai ft
ŽEMĖ BE TVARKOS

“Musų žemė plati ir turtinga; ateikite ją valdyti ir 
tvarkyti” — tokiais žodžiais Rusų delegacija, sako isto
rikes Nestoras, kvietusi Skandinavijos Variagus pas sa
ve viešpatauti 862 metais. 0 virš vienuolikai šimtų 
metų praslinkus, tie žodžiai vėl Rusų lupose.

“Associated Press” pranešimu, Sovietų valdžia nu-

RUGS. (SEPT.) 22 D„ 1928

PERŽVALGA
Lietuvos Svarba Vokietijai

Berlino “Tageblatt” kores
pondentas, p K šeferis, nurodo, 
kad Lietuvą palaikyti Vokietija 
yra verčiama g*ru išskaičiavi
mu. Lietuva Vokietijai reiš
kianti tą patį, ką Egyptas su 
Raudonąja Jura Anglijai. Jei 
Lietuva susitartų su Lenkija ir 
pradėtų jos politikon pusti, tai 
Rytų Prūsija tuojau butų at
kirsta nuo Vokietijos, o Vokie
tijos susisiekimai su Rusija te
ktų Lenkų malonėm

Rusų Militarizmas
Francijos užsienio reikalų mi 

nistęris, Briandas, kalbėdamas 
Tautų Sąjungos Seimeliui Ge- 
nevoje, gerai užvažiavo Vokie
čiams, kurie pasauliui dedasi 
labiausia nusiginklavusia tau
ta. Vokiečiai, viena, turi 100,- 
000 profesionalių kareivių, ar-» *» ♦ ♦ • w y — * • 3 • j • • T'l • * j • 3 *1.1 vVU M X \z X vOTL/Il m 11Li X d V 1 IL <1X **tarė visomis išgalėmis vilioti i Rusiją svetimus kapita- ba penktą da). to> ką turi -Fran

lūs, svetimus inžinierius ir svetimas galvas. Bolševikai 
pasauliui prisipažino, kad savo galvomis jie nemoka tvar
kyti didžiąją Rusiją. Atsisakę nuo karingo komunizmo 
1921 metais, bolševikai su Leninu daug vilties dėjo į “Ne- 
pą” (naują ekonominę politiką), kuris pavelijo ūkinin
kams laisvą prekybą, įvedė pastovius pinigus, o fabri
kuose įsteigė valstybinį kapitalizmą. Bet viltys neišdegė. 
Liko tik šauktis svetimų. Trockis tą numatė, tvirtinda
mas, kad be Europos proletarų pagalbos, Rusų revoliu
cija neišdegs. Tik tada, sakė Trockis, Rusijoj įsikurs so
cializmas, kai revoliucija laimės Anglijoj, Francijoj ir 
Vokietijoj. Bolševikai, ištrėmė Trockį Sibiran, dabar’no
ri pasibroliauti ne su Europos ir Amerikos darbininkais, 
bet su tų šalių kapitalais, taipgi su inžinieriais ir biznie
riais. Savus įšžudę, jie kviečasi svetimus. Senas svietas 
eina “naująjį” gelbėti ir- vėl senu padalyti.

Padėtis Rusų pramonėj tikrai baisi. Žvilgterėkim tik 
į vienos dienos “Izviestia” (Rugp. 24). Vedamasis straips 
nis kalba apie tai, kad bolševikų sutvertos organizacijos 
nemoka ir negali sutvarkyti prekybos: žmonės negauna 
prekių Sovietų krautuvėse. Agituojama įvesti “naują sis
temą.” Toliau, pranešama, kad Baku aliejaus kasyklų vai 
stybiniam trustui paskirta tyrimo komisija: ten paste
bėta daug netvarkos; gamyba staiga pabrangusi 48 nuoš. 
Paskui eina keli straipsniai, kuriuose nurodoma, kad U- 
krainoj, Kaukaze ir Žemutinėje Pavolgėje valstybiniai 
fabrikai bei krautuvės neturi kaimiečiams prekių: nėra, neišmieruoja. šiomis dienomis 
audeklų, nėra geležies, stiklo, odos ir kitų daiktų. Vietoj 
geležies, kaikur siūloma kaimiečiams — dantims krapšty
ti šepetukų! Ūkininkai, kurie prekių krautuvėse nemato, 
neveža grudų parduoti. Ukrainoje rugpiuty grudų dau
guma gauta iš suvalstybintų ūkių (sovehozų). Ūkininkai 
grudų gi neveža. Pieninės, sako Miko j anas, neišmoka vi
sų piaigų ūkininkams už pieną. Durpių pramonė visai su
irusi ir darbininkų-ukininkų inspekcija ima ją tyrinėti 
bei Isnaujo perorganizuoti. Darbininkų samdymo biu
ruose įsiviešpatavo toks kyšių ėmimas, toks storžieviš
kas su darbininkais apsiėjimas, kad nutarta vėl prave
sti naujas “valymas.” Atsidaro mokslo sezonas Maskvo
je, o 2,000 studentų neturi kur galvos priglausti, nes sto
ka namų. Stoty Puškino pastatyta vaikams vasarnamis; 
Įdėta 400 tūkstančių rublių — ir vasarnamis jau baigia 
griūti: per stogus teka, langinyčios krinta, grindų lentos 
riečiasi ir šokinėja.

Tai tiek tik iš vienos dienos “Izviestijų.” O kiek yra 
neigiamų dalykų nuslepiama?

Joki tauta neiškilo varžydama žmonių laisvę. Ir Ru
sai tol neišsigydys, kol jie pakęs bolševikų diktatūrą. Tik 
demokratiją atgavę, jie pradės tiesti savo gerovės pa
grindus. O kol jie kentės bolševikų valdžią, tol svetimi 
juos begailestingai melš. Sovietų Koncesijų Komisija 
pripažino, kad 1926-1927 finansų mete svetimtaučiai ka
pitalistai už savo tris ir pusę milionų dolarių įdėto kapi
talo, pelnė tris milionus, kas reiškia 85-tą nuošimtį. Da
bar gi Sovietai, nenorėdami saviems duoti laisvės, kvie
čiasi daugiau tokių kapitalistų iš svetur, kad ir jie prisi
plėštų po 85 nuošimčius gryno pelno iš savo kapitalų. Ir, 
sako, bolševikai duosią palengvinimų tiems pelnams iš
vežti iš Sovietijos! .

Tikrai — Rusija tai valstybė be tvarkos.

viLEtatfcXfci AtttfcVS itt artinantis 
SPALtt iJfeViNTAl

Rugsėjo 10 d. Amejikon'atvyko žinoma Vilniaus Lie- 
tuvių darbuotoja ir už lietuvybę kovotoja — Emilija VL 
leišienė, kurios vardas Amerikos Lietuviams nuo seM 

žinomas, kaip Lenkų kankinės: I^enkų stumdytos, 
rdytos ir kalėjimuose kalintos... Ji atvyko gauti me- 

paramos Vilniaus našlaičiams ir aplamai to 
i musų krašto Lietuvių kultūriniam gyvenimui

lu
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ei j a. O, antra, ji rymo ant So- 
i vietų Rusijos.

Sovietų gi Rusija, sako “Nau 
jienos”, semdamos žinias iš Vo 
kiečių “Vorwaerts”, gyvuoja 
visuotinas ir priverstinas ka
reiviavimas, apimąs visus vyrus 
nuo 19 iki 40 metų amžiaus. 
Armijoj kiekvienas ištarnauja 
du metu, paskui penkiems me
tams priklauso į aktyvių atsar
ginių skaičių, vėliau iki 34 me
tų buna pirmoj eilėj atsargi
nių, o iki 40 metų tarnauja an
troje atsarginių eilėje. Kilus 
karui, Sovietai turi teisę siųsti 
į frontą ir moteris. Nuo karei
viavimo atleista tik “buržujai” 
— jie atsiperka pinigais. Mo
kyklose jaunimas yra stropiai 
militarizuojamas ir lavinamas 
muštro.

mokslininkams pavyko ta pras
me “pažinti” rašytojų numylė
tą posaki “žaibo greitumu.”

Anglas prof. Boys per 26 me 
tus bandė išmieruoti žaibo 
greitumą ir tik Amerikoje jam 
pavyko. Kartu jis išrišo ir klau 
simą, ar žaibas kįla iš debesų, 
ar iš žemės. Pasirodo, kad žai
bas pakįla vienu sykiu ir iš že
mės ir iš debesio, o abu ragai 
susijungia ere. Joki žaibo dalis 
netveria ilgiau odenos septy
nių tūkstančiu sekundos dalies.

t

Sharkey Ketina Aplankyti 
Lietuvą

Kun. S. Draugelis (ruošėjas 
knygos ‘‘Amerikos Lietuviai”) 
rašo, apsilankęs pas musų ger
biamą pugilists Jack Sharkey. 
Kandidatas į kumštininkų čam- 
pioną palengva taisosi ir būti
nai turi viltį čampiono vainiko 
siekti.

p. Sharkey su Lietuviais pa
žinčių dar labai mažai furįs ir 
lietuviškus laikraščius skaitąs 
labai sunkiai. Vienok jo ome
nyje esą užsilikę įvairi Lietu
vių kolonijose jam fengti pri
ėmimai ir barikietai. Lietuvių 
draugingumas jį labai patrau
kęs. f

Galop Kun. Draugelis šiaip 
sako:

“Apie Lietuvą girdėjęs ir ma 
lonu jam butų kada nors Lie
tuvos padangėje tyru oru pa
kvėpuoti.”

Leninas ir Caras
Žurnale “Nineteenth Century 

and After” tula Wilcox papa
sakoja sekanti dalyką straips
ny “Kabi šiandien Rusijoj ge
ra gyventi?”

į Vokietiją grįžo tūlas de
mokratas, kuris plačiai apva
žiavęs Sovietų Rusiją. Jis pa
pasakojo girdėtą iš Rusų val
stiečių sekamą pasakutę. Ca
ras Nikola Antras, susitikęs Le 
niną aname pasauly ir pasvei
kinęs:

“Ah, Vladimir Iljič, džiau
giuos kad jus, galų gale, ra
dau. Senai norėjau paklausti, 
kam jus mane nugalabinot ir 
revoliuciją padarėte. Matote, 
nieko nepakeitėte. Mužikas vis 
turi kam nors dirbti. Pirmiau 
jis dirbo man Peterburge, o 
dabar dirba del jūsų Maskvo
je. Jus tik degtinę padarėte 
dviejais laipsniais skystesnę. 
Bet ar dėlto reikėjo revoliuci
ją daryti?”

Lietuvos Gydytojų 
Suvažiavimas

Dr. Graičiunas prisiunčia 
į gautą iš Kauno pranešimą, jog 
tenai Spalių 19-21 dd. įvyksta 
IV-sis Lietuvos Gydytojų su
važiavimas, su1 sekamu progra
mų:

I. Profesiniai bei organizaci
niai gydytojų reikalai:

1. Medicinos rūmų (Aerzte 
Kammer) organizacijos projek 
tas.

2. Medicinos Tarybos projek
tas.

3. Gydytojų garbės teismo 
projektas.

4. Liet, gydytojų savišalpos 
klausimas.

5. Ligonių kasos ir gydytojai.
6. Ekonominė ir juridinė Lie 

tuvos gydytojų būklė.
7. Gydytojų atlyginimo už 

darbą klausimas.
8. Gydytojai ir farmaceutai.
II. Visuomenės medicinos 

klausimai:
1. Medicinas pagalbos tieki

mas.
2. Mokyklų medicinos organi

zacijos pagrindai.
3. Abortų klausimas Lietu

voje.
4. Kova su venerinėmis ligo

mis.
III. Medicinos mokslo pra

nešimai.

Syrijos Jaunikaičiams Krizis
Syrijoj (Azijoj) miesto Da- 

maskus jaunikaičiai trokšta, 
kad jų šalis kuogreičiausia pri 
siimtų Europos civilizaciją. Jie 
protesto mitinge reikalavo, kad 
tėvai duotų dukterims pasogas, 
kaip Europoje, o nereikalautų 
pinigų už gražias dukteris iš 
jaunikių. Tėvai tiek kainas įkė
lė, kad vaikinai turi žmonas 
išmokėjimų sistema- pirkti, 
ba viengungiais pasilikti.

“Naujienos” 217 nr. Rašo: 
i “Sugrįžo iš Lietuvos. Antra-1 
dienio vakare, kaip 8:30 vai., 
atvyko Chicagon p-nas Ignacas 
Kuolas, 3718 Elm St., Indiana 
Harbor, Ind. Trečiadieny jis at 
lankė “Naujienas.” 

w Užklaustas, kaip patiko ato
stogos, p. Kuolas atsakė: “Pa
tiko. Nesigailiu paėmęs tokias 
atostogas. Tikiuos ir vėl kada 
nors atlankyti Lietuvą.”

Mat, ir naujieniečiai Lietu
voj pradeda gerai jaustis.

vyrų ir moterų, yra musų visos tautos našlaičiai, šian
dien Lenkų slaviškos smarves troškinami, jų anarchistiš- 
kos tamsybės slopinami. Amerikiečiai privalo poniai Vi
leišienei atidaryti plačiai savo namelių duris ir ištiesti 
Vilnijos Lietuviams pačią duosniąją ranką.

Artinasi Spalių Devinta — tai metinė gedulos diena, 
šiemet mes gedėsime aštuntų metų sukaktuves, kaip Spa
lių 9, 1920, Želigovskio bandos įsiveržė Vilniun ir pagro
bė Rytų Lietuvą nelaisvėn po Le/ikais banditais. Gerai 
padarė Katalikų Federacija prisižadėjusi poniai Vileišie
nei gelbėti. Ir visa Lietuvių visuomenė privalo jai gelbėti.

Apie Spalių 9-tą ir iki ponia Vileišienė Amerikoje vie

išguiti ir su savo krepšiais
savas jie išsidangins, nenorė- 

egrįžti. Tarp tų metodų vienas yra 
Lietuvių apšvietus ir kultūros Vil-

r pirmą iš musų užgrobtos že-lšės, visi Lietuviai turi Vilniečių Lietuviu kultūros reika- 
,ai ponią Vileišienę. Ne tik ma-. Jams kuogražiausiai talkininkauti ir duosnų skatiką jų 
tro miliono Vilniečių žmonių: Į laisvei dėti.

• Buvo graži diena. Prakeiktai graži! 
dieną tai ir velnias sunkiai pragare ištupės, bū
tinai išeis pasivaikštinėti. Gražiai dienai pasibai
gus, artinos “težą” gražus vakaras. Jau sulindo 
žemėn, ten už miško, raudona, kaip burokas sau
lė... pamėlynavusio dangaus veidą užropojo rau
donas, kaip virtas vėžys, mėnulis. Tartum iš pra 

iki arusio, maišo byrėjo žvaigždės, krito iš augšto 
sniegulės, pridengdamos miesto namų stogus, 
medžius ir gatves.

Gatve skubiais, nervingais žingsniais eina 
du gimnazistukai.
Vienas jų, Kelmas, nedidelio ūgio, tamsios sku
tos užsidėjęs baltas gaurlikas, lig ausų įsimy
lėjęs, eina susimąstęs. Kitas visai priešingai, vi
sai laisvai eina, nieko nesvajoja. Eina pas Kel
mo mylimąją Verutę.

— Bet, sakyk, tu man, iš kur, nuo ko ji va
kar gavo laišką, — ilgai tylėjęs prataria susi
rūpinęs Kelmas. — Tas klausimas baigia mane 
iš galvos varyti.

— Et jau, Kelmai, sužiūrėsi nuo ko kas laiš
kus gauna. bijai, kad nebūtų nuo kokio vai
kino? O gal ir nuo draugo....

— Taigi, — beviltiškai pertraukia Kelmas, 
— gal nuo draugo... draugo... Aš tiesiog nebe
galiu to išlaikyti!...

— Kdmai, nešUkauk, juk mes gatvėje, — 
draudžia jį Tarba. -

Kelmas jo nenori girdėti. Jis dabar nori vie 
nas būti, vienas sau kalba.

— Taip... O gal ir ne?... Juk ji, gavusi lai
šką, labai nudžiugo... taip... aš nebegaliu!... Ji 
turi viską man pasisakyti!... — ilga pauza, — 
Po to ji nė nepažvelgė i mane, vengė susitikti...

— Nusiramink Kelmai! Ji tave tikrai myli. 
Ir čia, kad ji gavo laišką, nėra tau jokio pavo
jaus, — ramina jd Tarba.

— Gal... Bet mano širdis jaučia ką tai ne
gera... jaučia esanti vienui viena — apleista.

— Ką, ji, ta mėsos gniužas gali jausti? Tu 
tik įsivaizduoji. Bet štad ir jos namas, 
tikinsi...

Vos Tarba ištarė “štai jos namas”, 
tarytum į žemę kas įbedė. Stovi vietoj, 
perbalęs, rankas tik laužo, tik laužo.

— Einam! Kogi sustojai? Ar drąsos tau 
trūksta? Juk visuomet užtekdavo. Einam! — 
traukė už rankos Tarba.

Ne drąsos Kelmui truko, tik jėgų. Vos tas 
pažįstamas juokas, einąs iš kambario, pasiekė 
jo ausies bubinėlį, visos jėgos jį apleido. Nebe- 
išsilaikė ant kojų ir pardribo, kaip maišas, ant 
sniego.

Tarba ištrynė jam sniegu galvą. Atsikvošė
jo, nurimo. Priėjo prie lango, stengės įžiūrėti į 
ridų — nieko nematė. Nė nesrbarškinęs įėjo į 
Verutės kambarį. Tarba 'paskui jį.

— Labas vakaras, — pasakė Kelmas mes
damas klausiantį žvilgsnį Verutei ir nepažįsta
mam, kuris čia sėdėjo.

— Labas! — atsakė Verutė ir pratiesė jam 
rankutę. — Prašau susipažinti, — grakščiai pa
rodė į svečią, kuris nepatenkintas atsistojo, — 
tai mano draugas Jonas Maišas.

Draugas! — drau- 
šimts velnių į pa-

Pati prisipažįsta... ko 
ėmė kaip patrakęs iš viso

—... Ką aš girdžiu?.. 
gas!... O Jėzau, draugas., 
galbą! Jis jos draugas 
daugiau bereikia!...
gomurio rėkti, Kelmas.

Verutė ir Jonas nustebę žiuri, nežino kas 
daryti. Tarba visai ramus.

— Draugas!... o aš?... Oi turėkit, širdis ply
šta!... širdis plyšta!... draskydamas krutinę par 
pudlęs rėkia Kelmas. — Širdis plyšta!...

— Siūlo duok, Verute, mes jam širdį susiu- 
sim, — juokavo Tarba.

— Tarba, gal jis girtas? Ko jis voliojasi? 
Vesk jį namo. —

— Jis ne girtas, bet tamstą įsimylėjęs. Tie
siog beprotiškai tamstą mylL — paaiškino Tar-

— Cha...cha...cha... — Tai jis iš meilės volio 
jasi. Aš... — buvo bepradedanti Verutė, tačiau 
kažkodėl sujfilaikė.

Jonas Maišas tartum šaltu vandeniu api
piltas, stovėjo.

Tarba pakėlė ir Išvilko kelmą pro duris.
— Vemt, ateik rytoj jo suraminti, o tai gali 

iš galvrs išsikraustyti. — pasakė Tarba ir nu
sivedė Kelmą. Verutė garsiai nusikvatojo ir 
grįžo į vidų.

Ketonas guli lovoje ir sunkiai dūsauja. Vir
tinės įvairių įvairiausių vaizdų slankioja jo sme 
geny no ekrane. Štai, rodos, jie abu, jis ir ji, vaik 
što paskendę meilės svajonėse, skaito žvaigždes, 
svajoja... Slenka jo smegenyno ekrane visi vai
zdai, visos su ja išgyventos valandos. Ir, štai, 
stoja prieš akis vakarykšis vaizdas: ji pati pri 
sipažįsta... Griebias už krutinės ir skaudžiai su
dejuoja. Jo širdis plyšus, viena pusė palikta pas 
ją, — jai, jis laukia mirties.

Visa draugai išėjo gimnazijon, tik jis vie
nui vienas, suplėšyta širdimi, guli lovoj.

Išlengvo prasiveria durys ir į kambarį įeina 
Verutė.

— Labas rytas, Antanėli! — lengvai prasi
šiepdama pasveikina Verutė.

— Labas.... — dusliai prataria Kelmas. Ve
rutė prieina prie lovos. — Tu sergi, Antanėli?

— Širdis plyšo... Minties laukiu... Labai ge
rai, kad atėjai.

Verutei juokinga, ji nori juoktis, bet kartu 
ir gaili to pavydaus ir kartu kvailo vaikino. Ji 
stengiasi jį suraminti.

— Nurimk, nemirk! Del manęs gyvenki! 
Kaip mane vieną paliksi?

— Bet tu juk mane atmetei... Pamilai kitą.. 
— beviltiškai išmetinėja.

— Ką tu prasimanai? — dirbtinu meilumu 
ir nusistebėjimu klausia Verutė.

— Tai tu j© nemyli? — Verutė pakrato gal
vą. Kelmas linksmai iššoka iš lovos.

— Tu jo nemyli! Tai, vadinas, tik mane 
vieną! Susiuvai man širdį, susiuvai!...

— Nurimk tik, ir viskas bus gerai.
— Žinai Verute, širdis buvo plyšusi; bet tu 

ją susiuvai... Aš sveikas ir tave myliu, myliu!...
Norėjo apkabinęs pabučiuoti, tačiau Ve

rutė išspruko iš rankų ir garsiai nusikvatojus 
išbėgo. Taip Kelmo suplyšusią širdį susiuvo, 
tegul daugiau nebeplysta.

— Brangus gyvatos iškasenų deimante, 
Prakiuro mano kančių perteklius — 
Svetys išsineša ar palaimą, ar prakeikimą 
O man, gyvenimu liepsnojanti,
Kas už pavasarių aistringą vertę klius?...

Bern. Brazdžionis.
o-------------- o

Ei, gražuole palūkėki! 
Meilės žodį tarsim. 
Jei patiksiu — pamylėsi — 
Laimę mudu rasim.

Tu gaminsi gardžią sriubą, 
O antram bifšteksų, — 
Aš dainuosiu tau su upu... 
Oi, dainų užteks mums!

Negi turčius tau geresnis, 
Laimę manai rasti?
Kas gal būti turtingesnis, 
Jeigu ne poetas?!

mes
Oi skriskit dainos auksinę; 
Iš varsą dainiaus k 
Kur žydi gėlės darželiuos 
Ir čiulba paukščiai miškeliuos. 
Kur aria lauką artojai 
Ir kenčia vargą varguoliai. 
Kur grėbia šieną seselės 
Ir skamb’ ją linksmos dainelės. 
Oi skrįskrt dainos auksinės 
IŠ vargšą dainiaus krutinės.

Ze*. Valaitis.
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Amerikos Lietuvių troškimas 
ir Lietuvių Labdarybės Sąjun
gos pastangos, ačiū duosniai 
Lietuvių visuomenei, įvykdoma.

Lapkričio 4 d. bus šventini
mas Lietuvių Labdarybės Są
jungos Šv. Kryžiaus ligoninės.

Ligoninę šventins Jo Eminen 
cija Kardinolas Mundelein, da
lyvaujant skaitlingai dvasiški- 
jai, augštiems miesto ir Illinois 

į valstijos valdininkams ir tt.
Tai bus istorinė Amerikos 

Lietuvių gyvenime diena.
Tai bus apvainikavimas Lietu 

vių didelio darbo ir pastangų.
Tai bus užbaiga įstaigos, kuri 

ilgiems amžiams bus liudinin
ku didelio pasišventimo ir pa
siaukojimo, kuri amžiais kels 
rrtusu tautos vardą, bus dideliu 
akstinu jauną j ai kartai laikytis 
Lietuvybės idealų, kuri bus mu 
sų ir musų artimųjų sveikatos 

- šaltiniu. *
Labdarybės Sąjungos., išlėto 

augo. Bet ji išaugo į tokią or
ganizaciją, kuri jau drįso dary
ti taip didelį užsimojimą, — 
ligoninę statyti. Dideliu pasi
tikėjimu ir pasirįžimu pradė
ta darbas, kuris musų visuome
nėj rado nuoširdaus pritarimo 
ir jos pagalba einame prie už
baigos. -

Ir dabar mes dideliu pasiti
kėjimu kreipiamės į augštai 
gerbiamas draugijas, kuopas ir 
klubus, prašydami in corpore 
dalyvauti šv. Kryžiaus ligoni
nės pašventinimo iškilmėse. 
Kviečiame Lietuvius profesiona 
lūs, biznierius ir visą musų vi
suomenę. y.*

DAKTARAS
John S. Staneslow.

Valandos: 8—9 ryte 
2—3 po pietų 

6—8 vakare
Nedėlioms pagaLsutartj
799 Bank Street 

(virš Banko?) 
Waterbury, Conn.

Bell Phone Poplar 7545
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius —- 
Geriausias patarnavimas,

Daug metų patyrimo
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Užsakymus su pinigais siųskite

ENYB£”
BROOKLYN, N

Tcs visos draugijos ir visi 
pavieniai asmenys, kurie auko
dami didesnes pinigų sumas, 
nusipelnė garbės narių vardo, 
pašventinimo iškilmėse bus ąta 
tinkamai atžymėti.

Lapkričio 4 d. bus^ Lietuvių 
’žiaugsmo diena. Negali būti 

didesnio džiaugsmo tiems, ku
rie dirbo ir dideles sumas klo
jo, kaip matyti savo pastangas 
realizuotas. Dėlto kviečiame vi
sus į šias Amerikos Lietuvių 
džiaugsmo iškilmes.

Šv. Kryžiaus ligoninė yra 
musų. Ne vienas iš musų joje 
sveikatos ieškosime. Nei vienas 
šiandien negalime perdaug ri
zikuoti tvirtindami, kad mums 
ligoninė nėra ir nebus reika
linga. Liga ar kitokia nelaimė 
nei vienam į akis nežiūri.

Pagaliau, šv. Kryžiaus ligo
ninėje bus vietos ir tiems ne
laimių prispaustiems broliams 
Lietuviams, kurie del sunkių 
gyvenimo aplinkybių nepajėgs 
sau už- kambarį užsimokėti. 
Labdarybės Sąjunga ir jos li
goninė tokiems savo brolišką 
ranką išties.

Tad, dar kartą kviečiame vi
sus į Šv. Kryžiaus ligoninės 
šventinimo iškilmes.

' Labdarybės Sąjungos direk
toriai : Rev. F. Kudirka, Rev. 
H. J. Vaičiūnas, Ig. Albavi- 
čius, B. Sekleckis, M. šlikas, A. 
Nausėda, B. Nenartonis, V. 
Strioga, Pr. Vaičekauskas, Z. 
Gedvilas, A. Valančius, V. Ba
landa.

P. S. Norint gauti platesnių 
informacijų del pašventinimo, 
kreipkitės šiuo adresu: — Li
thuanian Holy Cross Hospital 
Fund, 2423 W. Marquette Rd., 
Chicago, III. r— I- f . ••

LAWRENCE, MASS.

Iškilmingas Tautinio Kun. St. 
Šleinio 10 Metų Jubiliejaus 

Minėjimas '

Rugsėjo mėn. 16 d. šio mūsų 
klebono įžymaus vietos veikėjo, 
o ir visos Amerikos Lietuvių 
vieno geriausių tautiškų kuni
gų, įvyko Tautiškajame parke 
iškilmingas dešimties metų šioj 
parapijoj kunigavimo sukaktu
vių paminėjimas. Tautiškasis 
parkas Methuen, Mass, žmonių 
gal pirmą kartą tiek daug ma
tė.

Besilinksminant, prisiminta 
parapijos sunki pradžia pralau 
žti tą taip kietą sieną lais
vam savos, tautinės bažnyčios 
vystymuisi. Dėkota visai eilei 
parapijonų už rūpestingą para 
pi j o j- darbavimasi.

Kun. St. Šleiniui parapijoj 
klebonaujant, reikia pabrėžti, 
parapija labai sustiprėjo, vi
sais atžvilgiais. Ir žmonės grie
žtai nusistatę tik tautiškąsias
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parapijas remt, jas išlaikyt; ir 
patsai parapijos turtas padi
dėjo.

Vistiek turėti puikią murinę 
bažnyčią, po ja salę, šalia dvie
jų augštų gražią kleboniją, gra 
žiausią ir vieną didžiausių par 
kų Naujosios Anglijos lietu
vių tarpe, šalia, vėl, kapus — 
noroms nenoroms tenka pripa
žinti, kad tokiam mažam mieste 
ly ipadėta daug produktingo 
darbo visa tai įgyti, sutvarky
ti, išlaikyti ir tobulinti. Del 
to garbė, žinoma, parapijonims 
bet jų vadui šios dienos jubi
liatui gal jos duoti reikia dau
giausiai.

Jei tokių kunigų- musų išei
vijoj butų bent apie;lL manau, 
kad mumyse ir tautiškumas ir 
darbštumas savo tėvynei, auklė- 
jimuisi ir lavinimuisi butų kur 
kas kitam laipsny. Butų pa
vyzdingomis mažučiams mokyk 
lenus, kaip čia, pradedant, rim
tais ekonomiškais ir tikybiniais 
bei tautiniais darbais baigiant, 
garsi ir naudinga musų išeivija 
savo tėvynei, drauge pavyzdys 
tenykščiams musų broliams ir, 
svetimtaučiams turėti apie Lie
tuvą ir Lietuvius gerą kur kas 
geresnę nei dabar, nuomonę?

Tad, tautos -veikėjau, liau-‘ 
dies dvasios auklėtojau, buk ir 
toliau musų pavyzdingu vadu. 
O mes su tavim ’ Kad kitą de
šimtį sunkių darbo metų, butų 
galima jau kur kas daugiau 
kuo pasigirti. Tad, jubiliate, il
giausių metų I

Programą įvairino parapijos 
gražus choras, sudainuodamas 
puikių Lietuviškų daine^ų.

Parapijoms.

SCRANTON, PA.

Grįžta Ekskursantai

Neseųai čia sugrįžo vietos ži
nomas Lietuvis P. J. Vaitkus. 
Jisai turėjo progos atlankyti 
daugelį Lietuvos kaimų ir mie
stelių. Naujienas pasakodamas, 
pažymėjo, kad Lietuvoj 5,000 
dolarių turįs, žmogus gali gy
venimą padaryti. Džiaugiasi 
Lietuvoje puikiai taisomais ke
liais, gražiais ūkininkų gyvu
liais. Važinėja, žmones daugiau 
šia arkliais, bet nemaža ir au
tomobilių esą.

Keta sugrįžti ir daugiau eks- 
kursininkų, gal daugiau papa
sakos. B.

WORCESTER, MASS. 
j —-----------

Rengiama Lietuvių “Gėlių 
Diena” ir Kitos Pramogos

čia sudaryta tam tikra komi
sija rengti Lietuvių gėlių die
ną. Ją surengti nutarta Rugsė
jo 22 d., šeštadienį. vPaėmusi 
iniciatyvą, Labdarybės Draugi
ja į pagalbą pasikvietė Worces- 
terio įžymius Lietuvius veikė
jus: kun. J. Jakaitį, kun. A. 
Daugį, kun. J. Čapliką, kun. 

rS. Vembrę, adv. A. Millerį, 
adv. P. Baublį, adv. I. Barkų, 
adv. O. Johnsoniutę, p. M. Pal
tanavičių, p-lę V. Paltanavičiu- 
tę, p-lę A. OsipaviČiutę,, p. J. 
žemaitį, dr. S. Zurwell, p. S. 
Vaškelevičių,^ Ja Leonaitę, J. 
Rauklytę Irdcitus. Tą dieną pa 
sišventę Lietuviai suteiks gėles 
ar rūtas visiems, aukojusiems 
pavargėliams. Visų “Gėlių Die
nos” komisijų, rinkėjų, valdy
bos, ir garbės komisijos pas
kutinis susirinkimas įvyks Penk 
tadienio vakarą, Rugsėjo 21 d., 

Nuo Erzinančio

Skaasmingo
Posies -
Veikimo ar
Šlapinimosi 

imkite

švento Kazimiero parapijos sa
lėje. Tą <>atį vakarą įvyks rin
kėjų susirinkimas Aušros Var
tų parapijos salėje. Worcester 
Lietuviai yra tai dienai, t. y. 
Rugsėjo 21 d. kviečiami prisi
rašyti. Norima padaryti, kad 
gražus darbas galima dirbti 
visiems bendrai. Gerų pasėkų.

Šv. Jurgio D-ja nutarė ruo
šti dvi pramogas: šokius Spa
lių 27, Lietuvių salėj, 29 En
dicott St. ir koncertą Lapkr. 
18 d., Aušros Vartų salėj. „

“Amerikos Lietuvis” rengia 
Rugs. 30-pikniką Maironies Par 
ke. Piknikas numatomas neblo
gas.

Spalių 7 d. į Worcester^ atva
žiuoja artistas Stasys Pilka 
drauge su šimtamečiu J. Skin
deriu. Drauge atvažiuos iš 
Brooklyn© ir daugiau vaidinto- 
įvairi. Senukas Skinderis ža
dąs. pamiklint savo senus kau- 
jų. Programa esą busianti labai 
lūs šokiu. Vaidinimas šv. Ka
zimiero parapijos salėje.

Koresp.

STOTTVILLE, N. Y.
Ekskursininko Įspūdžiai Čia

Graži atostogoms vietelė. 
Vakacininkų dabar nėra. Todėl 
pakliuvęs čia linksminkis vie
nas. Vienas Lietuvis Prapuo
lenis turi padaręs įdomų vė
jo malūną, prie kurio prikergė 
eks-kaizerį ir vėjui pučiant, 
priverčia jį malkas piauti. Tai
gi, nereikia nei Olandijos pa
siekti, o čia atvažiavęs pama
tysi kaizerį malkas dzirinantį. 
Šalia kaizerio, stovi “Ragiaus 
sali anas” su bonkomis ir čėr- 
kutėmis. Bet nors Ragius išsi
šiepęs ir bando eks-kaizerį nuo 
darbo į saliuną privilioti/ bet 
piauna nieko nepaisydamas.

čia daug smagumo padaro ir 
tas gramafonas, ką “Vienybė” 
pardavinėja po $16.50. Kas gra 
žų vakarą išnešame jį ant por- 
čiaus ir turime puikiausius kon 
cėrtus. Vanagaičio, Babravi
čiaus ir kitų gražus balsai pui
kiai skamba tyliame ore ir plau 
kia į Hudsono upę. Iš tiesų, di
delis žmogus yra Vanagaitis — 
tai liaudies dainius. O Lietuvių 
tauta po karo didelį progresą 
muzikoje yra padariusi.

Farmose darbų d£r yra: 
kraušės dar nevisos^nuimtos, 
reikės bulves tuoj k.usti, kor- 
nus piauti, obuolius imti. V.

PITTŠTON, PA.

Lietuvių Mokyklos Reikalu

Pereitais metais musų mie
sto Lietuviai jautėsi laimingais 
turėdami lietuvišką mokyklą. 
Šiemet apie tai nieko negirdėt. 
Jau daugelis labai nenurimsta 
ir pradeda domėtis, ieškoti kur 
ir kada prasidės, ' tuo tarpu 
anei šnipšt.

Labai pavyzdingai mokyklą 
tvarkė pernai pp. Venskis. Ga- 
linskas ir Mažoras. Mokinių bu 
vo apie pora šimtų, šiemet ir 
jie dingo. Kadangi daugelis vai 
kūčių jau gana gerai pramoko 
lietuviškai, šiemet vis girdėti 
aimanavimai, kad jos nėra.

Labai gerai, kad čia mokyk
los įsteigimo klausimu anks
čiau rūpinosi Piliečių Klubas. 
SLA. ir L. R. K. A. Reiškia, 
trys didėsės įvairių pažiūrų 
draugijos rėmė, taigi mokykla 
Ubai gražiai ir gyvavo.

Iš tikrųjų šiemet jau butų 
laikas kam nors t.uo susidėmė
ti. Taigi, laukiam.

Pittstoniškis.

Redakcijos Atsakymai
New Rritaino Pelėdai: — 

“Persiskyrimo valandoje”. ei
lutėse yra gražių žodžių, bet 
dar neužtenka poetinio suderi
nimo. šiuo kartu nedėsim. Ban 
dykit toliau, — ypač “Tarkos” 
^kyriun Tamstai sekasi.

Brookly mečiui : — Kalvarijų 
kapinės yra katalikų korpora
cija, po šv. Patriko Airių ka
tedros priežiūra. Jose neprii
ma pasimirusių ne sava mirčia 
ir tų. kurie neatliko paskutinių 
katalikinių priedermių.

Iminigracijos Reikalai
Ar Nupirkimas Laivakortės Pa

lengvins Išgavimą Vizos?

Klausimas: Noriu atsiimti 
ti savo brolį su šeimyna į šią 
šalį. Lietuvos kvota labai maža, 
bet agentas man sakė, kad gali 
išgauti vizas greičiau, jeigu 
aš pirksiu laivakortes iš anks
to, nes laivų kompanija tada 
pagelbės šiame reikale.

Atsakymas: Nupirkimas lai
vakortės iš anksto nieko nereiš
kia ir nepagelbsti. Amerikos 
konsulai nereikalauja laivakor
čių prieš vizų išdavimą. Bus 
laiko nusipirkti laivakortę kuo
met jau žinosi, kad viza išduo
ta.

Ką Reikia Siųsti Washingtonan 
Norint Imigrantui Padėti?

Klausimas: Esu Suv. Valsti
jų pilietis, ir noriu atsiimti 
savo motiną ir savo dukte
rį 20 metų amžiaus. Kam arba 
kur turiu pasiųsti prašymą iš
gauti joms vizas?

Atsakymai: Suv. Valstijų pi
liečiai, kurie nori gauti nekvo- 
tines vizas savo žmonoms, vy
rams ir neapsivedusiems vai
kams iki 21 metų, ir kurie nori 
gauti pirmenybę kvotoje tė
vams ir motinoms, turi visų pir 
miausia pasiųsti savo aplikaci
jas Commissioner General of 
Immigration, Washington, D. 
C. Blank No. 633 yra parūpin
ta tam tikslui.

Ateivių žmonų ir vaikų ap
likacijos reikalaujančios pir
menybę kvotoje, turi'būti pa
siųstos Amerikos Konsulams 
užsieny. a F. L. I. S.

į SVIEDINĮ LOŠIANT

Buvo nepakenčiamai 'karšta 
diena. Sėdynės žiūrėtojų perpil
dytos. Vienoj draugijoj sėdėjo 
septyni ar astuoni draugai, sau
goją sviedinio lošimą. Staiga 
vienas pradėjo keikti didėlį karš 
tį.- Tik tuoj stiprus, pečiuotas 
“iš stuomens ir liemens“ bernio
kas vamptelėjo — “Kurių... tu 
čia dabar nepatenkintas? — 
Karštis tau į gera. Kai visą tavo 
blogumą jis iškrapštys, tu jau
sies kur kas geriau. Tai lygiai 
kaip Lucky Strike cigaretai, ku
riuos tu rukai. Jie tol netike, kol 
nemėginti, bet spėjai pamėgint 
— visi blogumai savaime išnyks 
ta, reikia tik uždegt. Tu, atsi
kratęs savo blogumo, busi geres
nis vyras.“

Šis mažas atsitikimas tiek jau 
kupinas tiesos, kad mes mano
me pilnai sudomins musų skai
tytojus. Net klausti nedera, jog 
“Toasting” tabakas yra dide- 
liausias žingsnis pirmyn papiro
sų gamyboje — na, o Lucky 
Strike cigaretai — išdavos ge
riausiai įrodyti skonies proceso 
vertę.

Ruduo prasideda Rugsėjo 2 3. Šitame 
pavojingame sezone su staigiomis oro at
mainomis

TRINERIO
KARTUSIS VYNAS .

yra geriausia apsauga. Jis išvalys jūsų 
vidurius, pagelbės jūsų jaknoms ir inks
tams regulcriai veikti ir suteiks ramų mie
ga. Visose aptiekose. (3)

NAUJI REKORDAI

“Vienybės” rekordų skyriuje, 
galima gauti tik Iką išėjusius 
naujus Columbia rekordus:

Kad mes gėrėm midų-alų, ir 
Gi, kas? (S. Šimkaus) įdainavo 
Operos artistė, Liuda Sipavičių 
tė.

Aš bernužis, bernužėlis ir 
Oi broliai, broleliai (A. Va
nagaičio) įdainavo Kazys J. 
Kriaučiūnas.

Panemunės gegutė, polka iri 
Sprogsta medžiai, dygsta žolės, 
polka, įgrajino Liet. Tautiškai 
orkestrą.
< Zanavykų prašmatnybės, pol j 
ka ir Dzūkų dzyvai. polka, į-j 
grajino Columbia Liet, orkes-i 
tra.

Visus minėtus rekordus gali-1 
ma gauti “Vienybėj” po 75c. j 
ą ‘T-W*” Rėk. Skyr. • |

3 ’

JAUNIMAS IR PROFESIJA

Rašo A.

(Tąsa iš per. “V-bės” n-rio)
Profesiją pasirinkti apie 18- 

20 met., tai yra tinkamesnis 
visais atžvilgiais, negu anks
čiau. Kiti sako, kad žmogaus 
linkimai, gabumai galutinai 
paaiškėja tik apie 30 metų am
žiaus, bet dėlto ir 20 amžiaus 
metais randasi nemažas subren 
drm$s ir išsilavinimas, plates
nis mokyklų pasirinkimas, ne
gu anksčiau,

Kaip šį klausimą vyresnysis 
pergyvena? Rodos, tą ar kitą 
profesiją iš vienos pusės pa
žįsta gražiose spalvose, ją rea
lizuoja, pergyvena ją daugiau 
jausmais negu kuo kitu, iš ki
tos pusės jaučia svyravimą. 
. Randa ka nors Įdomaus vie
noje srity, bet ir nuobodžių da
lykų, kurie atbaido; norėtų but 
gydytoju, bet nepatinka lavonų 
piaustymas, norėtų būti moky
toju, bet nenorėtų kaip mo
kytojas turėti santykių su tė
vais, arba klasės darbas atrodo 
neįdomus, norėtų mašinas sta
tyti arba namus, bet nemėgs
ta matematikos arba braižybos. 
Arba nenori mokytis del to, ka
dangi trokšta karštai veikti ir 
sako: kam gi taip ilgai moky
tis.

Mergaitės tokį svyravimą per 
gyvena gal dar labiau, negu 
berniukai; nes jos iš prigim
ties daugiau linkusios priimti 
mokslą pasyviai; tuo budu daž 
nai mergaitė pereina iš moky
klos į mokyklą beveik automa
tiškai ir baigus vėl norėtų į 
tą pačią grįžti. Mat, ji gyvena 
labiau jausmais ir prisiriša 
prie prie įprasto darbo.

Nors musų laikais vięšpatau- 
ja laisvo profesij oš pasirinki
mo obalsis, bet yra visgi kitos 
jėgos, kurios trukdo asmens lai 
svą .pasiryžimą. Pirmiausia, 
kliudo linkimas eiti pramintu 
keliu, kuris neleidžia laisviau 
ryžtis, paskiau trukdo ekono
miškas vargas, visuomenės prie 
tarai ir nuomonės. Jaunimas 
dažniausia šių jėgų veikimo ne
atjaučia, nes gyvena daugiau 
vaizduotės gyvenimu, negu rea
liu. Kaip stipriai jaunimą vei
kia visos šios jėgos, liudija Vo
kiečių psichologas Sprauger, 
kuris sako: “Vokietijoj ilgais 
amžiais jaunimas ėjo į dvasiniu 
kų luomą, vėliau pradžios mo
kyklų mokytojais, tik paskiau i 
valdininkus, mokytojus, inžinie 
rius, teologus; i kitas gi pro- 
dininkus, mokytojus, inžinic- 
fesijas, kuriose reikalingai.yra 
didesnis dar savarankiškumas, 
mažai kas ėjo.”

Lietuvoje buvo visai pana
šiai, kaip pasakoja Sprauger. 
būtent ilgą laiką sodžiaus ga
besni jaunuoliai ėjo į dvasinin
kų seminarijas, dabar, rodosi, 
pergyvename jau antrąjį laiko 
tarpį, kuriame jaunimas eina 
daugiausia į mokytojų profesi
ją.

Musų liaudies jaunimas turi j 
gana stiprią valią eiti į viso-; 
kias proto ir kitokio darbo pro-i 
f esi j as. Bet visgi neišvengia to 
praminto tako. Paskutiniais lai' 

kais, veržėsi jisai į mokytoju 
seminariją.

Gal daugelį sulaiko nuo į vai-; 
rių praktiškų profesijų ir vi-’ 
suomenės prietarai, kuriais paĮ 
sitikėdami “ponu” būti, ‘‘iš raJ 
što gyventi” yra garbingiau iri 
geriau, negu kiti darbai darytis 

Šiuo reikalu būtinai reiki® 
susirūpinti ir vyresniems ir pa 
čiam jaunimui.

—Vilniaus Aidas*

JAU GAVOM IS LIETUVOS 
MOKYKLOMS VADOVĖLIUI

Iš Lietuvos gavome Darni- 
jonaičio “A B C” ir “Vai- | 
kų Darželis,*3 tai yra, rank- ? 
vedžiai vaikus mokinti lie- ‘ 
tuviškaį nuo pat pradžios, g 
ir truputį prasilavinusius. ? 
Vaiku Darželis-------60c.
“A B C 35c. ir Lietuvių 
Kalbos Gramatikų?’ — 75c.

VIENYBĖ f 
193 Grand Street

J. Kavaliauskas
LIETUVIS GRABORIUS tt 

BALSAMUOTOJAS
Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieina
mą kaina. Nuliudimo valandoje 
prašau šauktis prie manęs —

1439 So. 2nd Street
Philadelphia, Pa.
Tel. Bell. Oregon 5136

Keyston. Main 9669

Tel. Mitchell 0656

V. ADOMAITIS 
SENIAUSIAS LIETUVIS 
GRABORIUS NEW JER

SEY VALSTIJOJ 
Geras, malonus ir gražus 

patarnavimas nuliudimo 
valandoje.

Reikale kreipkitės pas 
mane:

195 ADAMS STREET
• Newark, N. J.

GERAI ŽINOTI (
KAD

Jurgis Vaišnis j
WILKES BARRE. PA.

užlaiko pirmos klcsos
Restoraną ir Hotelį

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa- | Į 
keleiviai minkštose lovose pasilsi. 11 

' Pribuvus į Wilkes Barre, I 
; . .nuo stoties matosi

f
GEORGE S HOTEL

and Restaurant
į I
! ^88 East Market Street

(prieais gclžkclio stotį). Sveteliai j| 
Į j atsilankę kartą, atsilanko paskui tan 
! ’ kiau.

Jurgis Vaišnis,

i

A



TARKA1NIAI

JUOKIASI PUODAS, KAD 
KATILAS JUODAS

“Vilnis” W. Pullmano žinio
se taip jau įsismagino vanoti 

j kunigėlius, kad pamiršo ir apie 
Lave. Nepatinka jiems, neva gir 
Į; uokliavimas. Tikrai pasakyti, 
i reikėtų truputį žinutę pakorek- 
tuoti. Korektoriau, darai kiai-

naudoti, draugams, lengvo dar-Į 
bo, kaip naujo dalyko, paslap
ties neišdavė.sDabar teko lai
mės Šventakuprių pantapliui 
tai sužinoti, na, jei netikit, žiū
rėkit “Darb.” 71 nr. įvaireny
bes apie Tolstojaus 100 m. su
kaktuves iš “Trimito.” Ameri
koj to ir nebūtume žinoję.

Gyvenimo Praktika

— Kaltinamasis, jums 
džiama pasakyti paskutinį 
dį.

lei- 
žo-

SKAITYKIT IR PLATINKIT
"VIENYBĖ”

lių plauna, tai gal ir maisto 
nebus stoka.

Viena moteris Arizonoj šovė' 
j savo vyra 3 sykius iš 10 pėdų 
Statumos ir nepataikė. Gaila, 
kad nevisi vyrai turi moteris 
su tokiu netikusiu pataikymu.'

Teko išsikaibėti su keletu but 
legerių: jie visai nepaiso, kas 
bus išrinktas Amerikoje: Hoo- 
veris, ar Smithas. Sako — mum ’ 
biznis vis toks pat bus. ‘■'5

Biblijoj aprašytas Gerasis j 
Samaritėnas davė aliejaus ir į 
vyno. Jo rolę musų gadynėje'; 
Vaidina republikonų ir demo
kratų partijos: vienu pilsto a- 
i-ejų, o kita siūlo vyno.

/S LIETUVOS

Sandariečių Pronskus irgi iš 
simufina į Chicagą. Jau pra
deda abejoti ar verta vilktis 
pryčerišką kunigužio plosčių, 
nes, girdi, kūnas perkudas esąs. 
Turbūt buvęs kaipo “paklydus 
avelė” grįš prie “Sandaros.” 
Girdi: Chrcagoj daugiau gyvu

Mariampolė. Miesto skerdyk
loje prie apžiūrėjimo žiurkių 
lizdų, purvyno grindų ir šipu
lių sienų, įvyko rungtynės tarp 
žiurkių, šipulių ir purvyno “po 
dreėiko” iš vienos pusės ir il
giausiojo miesto pusgalvio iš 
antros pusės. Pcdreėikas nu
galėjo miesto pusgalvį ir smar
kiai apdraskė jam ėdamąją. Ki 
ti miesto galvos ir pusgalviai 
žiurėjo į besiboksuojančius ir 
plojo rankomis nugalėtojui. Da 
bar žiurkių, šipulių ir purvyno 
“podrečikas” laukia naujų se
niūnijų rinkimų, į kuriais tikisi 
nepakilusias ilgiausias miesto 
pusgalvis ir jo skerdykloje pa
darytas “erzatsas” bus tinka
mas. — Spaktyva.

ŠELPK1M LIETUVOS VILTĮ 
— MOKSLEIVIJĄ!

LIETUVIU VIEŠBUTIS
Atsilankykite kur būriai Lietuviu 

atsHanko su reikalais
— j seniausią Lietuviu užeigą NEW YORKE. 
Užlaikom viešbutį del keleiviu, pasitinkam ke
leivius ant stočių ir palydim, keliaujančius ant 
laivų, ar stočių, ten ir atgal.

Kreipkitės pas mus — busite pilnai užganė
dinti. Taipgi patarnaujam su automobiliais: 
d?T~ vestuvių, krikštynų ir kitų pasivažinėjimų. 
Vežam į visus kraštus Amerikos ir Kanados.

Dar turime svetainę, tinkamą del vestuvių, 
susirinkimų, ir tam panašių sueigų.

Lietuviai, visados kreipkitės prie savųjų, kur 
patarnavimas užtikrintas!

ZENON L. SURAUKĄS
(Savininkas )

498 Wdshington St., New York City 
(Kampas Spring St.) Phone: Walker 4335

dų! Tikrumoj kiek kitaip.
Gerti, pasigerti, atsisegus ar 

į neužsistgus griešną kūną, ko- 
Į munistai pataiko taipgi puikiai, 
| kaip anais metais viename tau- 
} titčių baliuje padarė lyderis 
i Ncnaudžius. Buvo daug “triube 
j lio,” iki jam draugai atstatė į 
vietą sagučius.'

Tad kam čia jau kunigėlius 
žemint, o savo komunistiškus 
prabaščius kelt ant šakių?

DU H AV ANIŠKI GRYBAI 
VIENUOSE LIETUVIŠKUO

SE BARŠČIUOSE

“Naujienos” 217 nr. štai ko
kią žinutę paduoda:

“Havana, Rug. 12. — Nusi
žudė, pasikardamas, turtingas 
plantatorius Domingo Reyes.”

Tą žinutę šventakupriai, kai
po naujenybių ieškotojai, įsi
dėmėjo ir nustatė, kad redakto 
rius, kaipo redaktoriaus redak- 
toriškas redagavimo redaguoti 
pareigas redaguodamas, reda
gavo manydamas redaguoti dar 
nedaredaguotą arba jau ir per
redaguotą redaktoriaus reda
guojamam laikraščiui redaguo
jamą žinutę, kaip pasikarda
mas nusižudė arba nusižudyda- 
mas pasikorė.

KONTR-REVOLIUCIJA
Ant laivo Dybvvad, kuris aną 

dieną atlankė Portland, Me. 
prieplauką, buvo katinas, ku
rio viena akis buvo raudona, 
o kita žalia. Turbut, pažalia
vo, kad raudona negali būti?

REDAKTORIAMS 
DĖMESIO!

Ponai redaktoriai, žinių A-

kiu užsidirbau pabaudas, 
tai, kad išsireiškiau, paskuti
niais žodžiais. Užteko iš ma
nęs! Dėdė Tomas

Skaudžiausia pasauly cperaci 
ja yra nupjovimas algos.

Viena bobelė parašė kitai, 
kad Smithas kur ten buvo ma
tyti viešoje vietoje girtas. Smi
thas tuoj viešai tą užginčino. 
Bet, ar bobelių liežuvius kas 
galės suvaldyti?

Paris. Vagys čia gudresni už 
Kauno. Kaune Voldemaro skry 
bele buvo pavogta jam mie-

šininko perlo rankenos revolve
ris buvo išvogtas vidury dienos 
nuo viršininko stalo.

Sakoma, pereitais metais pra 
gyvenimas atpigęs dviems nuo
šimčiais. Pagyvenkime Ameri
koje dar 50 metų, tai visai dy-l 
kai gyvensime.

Pas Veterinarą
— Ar Tamista gyvulių dak

taras?
— Taip, o kas Tamistai skau 

da?

Pirmos Amerikos Lietuvių 
ekskursijos Į Lietuvą buvo “pa
vasarinės.” Paskui atsirado va
sarinės. Dabar turime jau ru
deninę ir ruošiama dvi žiemi
nės. Ateis laikas kada turėsime 
po kasdieninę ekskursiją. Pro
gresas 1

Skaitykit ir Platinkit 
“Vienybę

BIMBOS ŠAIKA

VISI 
SUTINKA

NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir datbininkų Js - - .
klausimt lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet g ||l ; 
kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes ■ ’
viri sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt s 
tut tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S g z 
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO 
po 15 centų, tai faktas.— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av„ She
nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi-. 
nėja. Rašo “Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria.“

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
penktas metas pardavinėja ir nuolatos į savo didelę krautuvę gabena.

J. BALSEVIČIA. 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. 
Męškiunas. Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. 
NATKEVIČIUS, 41 Gajen St., Waterbury, Conn., rašo: "J. Naujoke, nu- 
tipifkąu nuo Agento S. SENKAUS, 21 Edward St, jus cigarų, tai jie man 
labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria.“

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 
ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 
tavo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Resto- 
racijose. Užeigose, Storuose, Klubuose ir pas Barberius, kad persitikrintų ir už 
laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per 
paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit —

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVE
267 DIVISION AV.. BROOKLYN, N. Y.

merikoniškiems laikraščiams, o 
ypač naujausių,-ieškokit -iš- Lie
tuvos gautuose laikraščiuose. 
So. Bostono “Darbininkas” tą 
jau gerai pastebėjo, bet pavy
dėdamas kitiems ta proga pasi-

LAISNIUOTA
IETUV1ŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkiene 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir 101st Avės. 

Kampas Van Wyck Blvd.
Tel.: Republic 6233

Kaip privažiuoti:—Canarsie treinu 
iki Atlantic Ave.; imti City Line 
treiną ir važiuoti iki Leffert Ave. 
Paimti Liberty Ave karą ir važiuo
ti iki Lloyd Rd.

Tie Bayonnės bolševikai, 
Tamsus kai Gargždų varniukai. 
Vytautinėj jie yr ponai, 
Ir pilni iždo valdonai.

Kas suktybes jų paliečia, 
Jie tuoj „Bimbą parsikviečia; 
Tada Bimba juos mankština 
Komunizmo vis mokina...

Bimbos šaika ir Pruseika, 
Darbininkus mulkiais laiko; 
Juokus krečia, aukas renka, 
Brangius r ubus sau tik perka.

Kas tik remia Bimbos saiką, 
Tas sušelpia ir Pruseika.
O kas aukų jiems neturi, 
Jie tuos žmones špygom du

ria.
Šunies balsu garsiai loja, 
Ir fašistais pravardžiuoj a;
Jie liežuvio nesigaili,
Lengvatikiams lupa kailį...

Geras daiktas RusU “rojus,” 
Darbininkams tik pavojus;
Dirba sunkiai, prakaituoja, 
O komisarai — ulioja.

Jei streikuoti pamėgina, 
Maskva kulkoms juos vaišina, 
Vieniems “rojus” yr naudingas 
Kitiems baisiai pavojingas.

Jei taip norit but laimingi, 
Linksmi, ramus ir turtingi; 
Neklausykit Bimbos saikų, 
Ir Pruseikos balabaikų.

J. Vaitkus.

“DIRVA
talpina tiktai parink- 
tinus populiarius mo
kslo raštus, gražias 
senoviškas istoriškas 
apysakas, liaudies dai 
nas kurias jauni bū
dami Lietuvoj daina
vome, palinktą origi- 
nalę poeziją, ir gra
žius juokus. Prie to 
telpa žinios iš Ameri
kos, Kanados, Lietu
vos viso pasaulio, ir 
daug sporto naujie
nų.

“Dirva” yra 8 pus
lapių didumo, patrio-, 
tinis laikraštis, eina

metams $2, pusei me
tu $1. Kanadon me
tams $2.50, kitur me
tams $3.

Reikalaukit kopijos 
pamatymui. Dykai.

“DIRVA” 
6820 Superior Avenue 

Cleveland, Ohio.

JUOKIS
KAD IR 
NENORI

SVEIKATA Ir DUONA
Kodėl lietuviai yra ■veikiausi ir 

į atambiauai žmonča? — Dėlto, kad 
! valgo tikrų miltų. “ItttaviŠką“ 

duoną, kurioje, kaip mokalūiiokri; 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų ’ 
žmogau* sveikatai. »

Geria orią Lietuvišką Duoną it J 
K Ekiu*, pyragaičius vestuvėm* ir 
kitiems po kiliąja* kepa; 
KEPTUVĖ “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shrupskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN. N. Y.

Tel. Gretnpoint 2876
— Siunčiam ir j kitus Miestus — i

uz

MUŠA MUSES 
IR UODUS

Ir Kitus Vabzdžius

Į

SKAITYKIT IR PLATINKI?
VIENYBĘ"

Gauk
k e na FLI

šiandie

FLIT

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, sav.

54 MaujenSt., TEL.: STAG&#33_ JS’Klyn,N.Y._

S
LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!

GUMA VIDURIŲ 
LIUOSAVIMUI

Viduriai bus švarus su

LAXATIVE

Turi Skannų Šaltamėtės kvaps
nį. Kramtykite del sveikatos. 
Veikia tuoj.

Princo Gimimas
Mažoji Elziutė išgirdo sosti

nėje pasveikinimo šūvio trenk
smą.

Motina: — Niekis, tai šovė!
Elziutė: — Kode! šovė?
Motina: — Del to, kad prin

cas gimė. *
Elziutė: — Ar tai visuomet 

gimstant, taip sprogsta.
A. Lakūnai t is.

Kodėl šovė?

lietuviškas Vaikas

Kad aš tik vienas

Vaikas, sriūbtelėjęs šaukštą 
karštos sriubos, nupliko liežu
vį ir pradėjo verkti, nesakyda
mas kame dalykas. * į

Tėvas: — Kas gi atsitiko, 
kodėl tu, vaikeli, verki?

Vaikas
pas tėvelį (mat buvo vientur
tis).

Tėvas: — Sriūbtelėjęs irgi 
karštos sriubos ir nudegęs liežu 
vį sako: Ale. kad tave, vaikeli, 
ir tą vieną butų Dievas atsiė
męs mažą!... P. Kriukelis.

Arbatinėj
Cipras, pirmą kartą mieste 

būdamas, pamatė žmones ge
riant arbatą su pyragu ir plo
nų paperiu bankrutkas rūkant. 
Sake: o tai, kad bučia turtin
gas, tai vieną poperių rukyčia

Feeiia'mint
Viduriams Kram-

tyk Kaip Gumą

NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 
NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!

Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo
tų Brooklyn© ir New Yorko apielinkėse visokio didu r . 
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai ir greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. L 
TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusišku*. Vokišku* taipgi ir Anglišku* 

valgius. Kuri* nors sykį pribus* pas mu* ant pietų, tas pasi
lieka visados musų kostumieriu, nes skaniausi valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULENAS
802 Washington Street. New York City, N. Y.

Kvapsnis Kaip

Metų

Aptiekose —15c* 25c

taip

čia galite gauti rinkamus valgius, gerai pnfMBlariM ir ui prieia*m| 
kainą. Taip pat pasirendavoti svetaine raririnkim*®*. vmtuvf—t bei 
kitokioms apeigom*.

999 GRAND STREET, BROOKLYN, N. Y.

Focografijo* imamo* yr* visada, 
dienų *r naktį, n {ra skirtumo, 

šiuomi pranešu, 
kad ir automo
bili na paršam-

r«i naujausio* 
mados.

Reikale kreip
kite tekančiu 
adrm:

214 Bedford Avenue
(tarps N. 5th ir N. 6th gatvių

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS

> Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius 

PAVEIKSLUS

Rapolas KrucKa?

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avė, Maspeth,

. Tel.: Juniper 7646.

ANTANAS TAČILAUSKAS



■mm

PROF. VOLDEMARO KALBA UTENOJ pa
to
su

uo

RUGS. (SEPT.) 22 D.,1928

Ramiu Darbu Atvaduosim
Vilnių

Teisybė ir Teisingumas Nuga
lės Jėgą

simas, kurio akivaizdoj mes sto 
vim.

Jėgų turim semtis iš arti
miausios musų praeities, šiais, 
metais minėjom 10 metų nepri-

“šiandien, mieli Lietuvos su-įklausomo gyvenimo sukaktu* 
nųs ir du'ktcrys, tenka man į ves. , Atsigrįžkim pasižiūrėti, 
jus prabilti. Laukia ne tik Lie- k*8 ir kokiomis sąlygomis pa
tina, kas šiandien pas jus bus, ’ daryta. Ar 10 metų atgal ga- 
. . . •«. . L. . , ... , . ‘Įėjom tikėtis, kad įvyks stebuk-bet nori išgirsti ir kiti kraštai, . , , . / '. , U. . i las, kad mažas kraštas gales
lead ti rai sužinotų, ko nori Į flipSjgjntj nepriklausomam gyve 
Lietuva, kur ji eina. Šiandien Irimui? Ar galėjom tikėtis, kad 
Lietuva stovi priešaky politinių ■ po didelių audrų, pasaulinioi 
Europos klausimų ir visiems ru karo, revoliucijų Lietuva at

gims nepriklausomam gyveni
mui? Lietuvos atgimimas atro
dė stebuklas, nes kiti kraštai 
tomis pat sąlygomis, . turėda
mi rėmėjų, kuriems kiti ėjoi 
pagalbon, vis dėlto neįstengė 
susikurti. Lietuva, pasirodė pa- ■ 
šauliui nelaukta, bukim atviri, ‘ 
— gal ir nepageidaujama. Len
kai norėjo Lietuvą paveržti, jie į 
sakė, kad be Lenkijos negali, 
būti Lietuvos. 1918 metuose* 
prie Lietuvos kūrimo prisidė-1 
jo visos Lietuvos mažumos, iš
skyrus Lenkus. Į pirmąją Vai-1 

įstybės Tarybą atėjo žydai, G u-l 
; dai, o Lenkai atskirai tarėsi,1 
kaip prijungti Lietuvą prie 
Lenkijos.

Bet Lietuvos sūnus ir duktė-I 
rys padarė stebuklą. Jie mo
kėjo apsiginti nuo priešų iri 
išorės, galėjo susitvarkyti vi
duj. Musų tautos hymne paša* 
kyta: “Iš praeities tavo sūnus

pi žinoti, kas gali prasidėti Lie
tuvoj, nes nuo to žymia dalimi 
pareina ir tas, kas gali atsitikti 
ir kituose kraštuose.

Tas klausimas galima šuglau 
sti posakiais ir šauksmais iš 2 
pusių: Nesenai senojoj Gedimi
no pily buvo svetimas Lietuvai 
susirinkimas, susirinkimas Len
kų legionierių, kuriam buvo gir 
dimi balsai, apėję viso pasau
lio spaudą: “Duokit mums Kau 
ną!” Ne nuo šiandien per visą 
Lietuvą, skersai ir išilgai, skam i 
ba galingas obalšSs: “Mes bei 
Vilniaus nenurimsim!” Šita ko 
va tarp Lenkų ir Lietuvių nė
ra baigta ir negreit bus baig
ta. Prieš mus stovi klausimas, 
kas laimės. Šią kovą vienas 
musų skulptorius simboliškai 
išreiškė kaip kovą tarp balto
jo Lietuvos žirgo ir plėšraus 
Lenkų erelio. Kas nugalės — 
ar Vytis, ar erelis — štai klau-

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA
Kas yra žmogaus amžinas priešas — 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie vąr 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO LAX TABS (25 centai už skry
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—^vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegali
ma gauti gerų pas —

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVE, BROOKLYN, N. X.
Telephone Greenpoint 1411 F

4*

TELEFONAS: STAGG 4037

NAMU SAVININKAI! GYVENTOJAI!
4—

X

te stiprybę semia.” Artimiausia 
praeitis turi mus sustiprinti 
viltyje, kad ir toliau laimėsime.

Praeity nuveikti dideli daly
kai, bet dar lieka daug daryti. 
Turime pažvelgti, kas lieka da
ryti. .

Mes neturim vieno trečdalio 
Lietuvos, ji baltojo plėšraus A 
rėlio naguose. Sujungti visas 
Lietuvos žemes — štai uždavi
nys. del kurio turime dirbti. Tu 
rime žengti priekin, kelti kul
tūrą, kad nebūtume atsilikėliai, 
galėtume atsistoti greta kitų 
tautų. Tai didelis vidaus dar
bas.

Kaip galėsim sujungti nepri
klausomam valstybės gyveni
mui visas savo žemes? Kai kam 
rodėsi, kad pasauly nulemia vie 
na jėga. Jėgos garbintojai kra
što ateiti rėmė jėga.’ Bet yra 
vienas dalykas, senai žinomas 
iš Biblijos išrinktajai tautai, 
kuris yra stipresnis už jėgą: 
teisybė ir teisingumas. Fizinė 
jėga, jei ji eis prieš teisybę, bus 
sulaužyta, sumindžiota. Reikia, 
kad visi reikalavimai butų pa
remti teisybe ir teisingumu. 
Mes, Lietuviai, savo reikalavi
muose nenusižengiame šiems 
dėsniams. Mes svetimo nieko 
nereikalaujame, mes norim su
rinkti tiktai tėvų palikimą. Vil
nius — visiems Lietuviams, be 
jokių skirtumų, šventas mies
tas. Ten kūrėsi senovės Lietu
va, ten Gediminas perkėlė sos
tinę, ten šimtmečius gyvavo 
Lietuva. Mes reikalaujam tiktai 
tėvų palikimo. Butume neverti 
sūnus, jei jo išsižadėtume. Tei 
sybė yra su mumis. Vilnius 
brangus ir Lietuvos mažumoms 
kurių troškimų nepaneigiam, 
suderinam juos su savo troški
mais. Esame įsitikinę, kad Aug- 
ščiausias musų darbus laimins.

Plito Įvairiausi gandai, kad 
bus karas, žvanginta ginklai. 
Todėl kilo ne tik susidomėji
mas, bet ir susirūpinimas, kaip 
atsieksim savo troškimus. Vėl 
esame įsitikinę, kad teisybės ir 
teisingumo keliai stipresni už 
ginklą. Tais keliais eidami at
sieksime savo tautos idealus. 
Pasidairykim, kas laimėjo po 
karo. Pakilo tie, kurie mokė
jo išsižadėti jėgos, ?kurie mo
kėjo dirbti kūrybinį darbą. 
Kaip tik didieji kraštai — A- 
merika, 
galvoja 
gerovės 
ginklas,
galima daug reikšti. Amerikos 
Jungtinės Valstybės beveik vi
siškai neturi kariuomenės, o jos 
balso klauso visas pasaulis. A- 
merikai pasiūlius ryt susirenka 
visos pasaulio valstybės pasira
šyti sutarties, kuria išsižadama 
karo kaip politikos priemonės. 
Jei tais keliais eina didžiosios 
tautos, tai mažosioms jts dar 
labiau pritinka. Mes turime žiu 
rėti, kur ei nakvišas pasaulis, 
turime neatsiSkti. suderinti sa- 
voriroškimus sU šiuo judėjimu.

Lietuviu tauta turi butipasi- 
ruošusi Vilnių ne tik atgauti, 
bet ir jį išlaikyti. Lenkai žūt 
but spiriasi už mėgsti susisie
kimą per Vilnių, Kuris prie 
Lenkų miršta, nes atkirstas nub 
Lietuvos visas okupuotas kraš
tas miršta. Tai pastebi ne. tik 
Lietuviai, bet ir svetimtaučiai. 
Lenkai prisipažįsta, kad jie Vii 
niyą gali išlaikyti dar keletą

Anglija, Vokietija — 
ne apie ginklą, o apie 
pakėlimą. Tai didelis 
kuriuo apsišarvavus,

Prireikus gero, sąžiningo, greitai darbą 
atliekančio

—: PLUMBER'IO

CHAS. WIRFEL, 
95 Starr St., Brooklyn, N.Y.

Įveda šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 
namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso.

1 BUCERNĖ
HUMBOLDT PROVISION C0.; INC

I 248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg
| Brooklyn, N. Y. (Tel. Stag

j ir Ten Eyck St.) 
Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

trJautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie
čiami atsilankyti į i 
ir persitikrinti mėsų

Antanas Mikalauskas Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

musų modernišką mėsinyčią-bučernę i 
gerumu ir bučernės švarumu.

metų, bet kandu krašto neat-lsu kuriomis gražiuoju sugyve- 
gausi. Lenkai norėtų, kad ‘ 
ką jie pagriebė ginklu, mes 
vo darbu išlaikytume. Jie 
del užsispyrė, reikalaudami 
sisiekimo per Vilnių, ir tuo no
ri pavergti visą Lietuvą.

Darbas padėtai musų valsty
bės pagrinduose, juo atgausim 
ir atplėštuosius kraštus. Vilnių 
vaduoja savo darbu kiekvienas 
ūkininkas. Štai kelias j nepri
klausomą sujungtą Lietuvą. O 
Lenkai savo (politikos pagrin- 
dan deda ne darbą, o kitų dar
be išnaudojimą. Bet ir kiekvie
nas musų artojas turi būti pa
siruošęs po žagrės imtis ir už 
ginklo tėvų palikimui apginti.

Šių dienų kartai duota įvyk
dyti didelis uždavinys. Ruoški
mės atkovoti savo kraštus ir 
teises ramiu budu, ištvermingu 
darbu. Birkime pasiruošę ap
ginti, tai, ką turim. Jei visoj 
Lietuvoj bus pasiryžimo, mes 
kova laimėsim. Tikėkim bylos 
teisingumu, bukim pasiryžę 
ginti, kas mums šventa. At
eis teisingumo valanda, kada 
Lietuviai galės Įeiti i Gedimino

Turime pasisakyti, kaip šie
met, kitais metais, bus idealų 
siekiama, kokiu keliu eisim į 
ateitį. Priešai pirmų pirmiausia 
stengiasi sulaužyti musų pasi
ryžimą. Jie norėtų, kad mes 
nustotume vilties, laimėti. Evan 
gelijos žodžiai* sako: tikėjime 
laimėjimas. Gindami teisingus 
Lietuvos reikalavimus, žiūrėki
me, kad priešo nebūtų išplėš
tas musų pasitikėjimas. Jei nu
busime — tai vartai priešui 
bus plačiai atidaryti. Lenkai 
norėtų, kad mes pripažintu
me, kad Vilnius ne musų, kad 
nuvykę į Vilnių, jaustumės 
svetiinam mieste, kur plevėsuo
ja baltas arelis. Pagundoms' 
Lenkai išnaudoja pačius šven
čiausius jausmus, žinodami, 
kad Lietuvių tautą _prie Vil
niaus riša ne tik tautiniai - ir ti 
kybiniai jausmai, Lenkai karū
navo Aušros Vartų Dievo Mo
tinos paveikslą Lenkų karalie
ne. Tuo budu bus pripažinta, 
kad Vilnius yra Lenkijoj. Len
kai kvietė į iškilmes ir Lietu
vius, bet niekas nėjo. Buvo net 
grasinta ginklu, kad tik pripa
žintume Vilnių Lenkijai. Bet 
Lietuvių krutinės nepasidavė 
baimei. Gundymų bus ir ateity. 
Bet į Vilnių galim eiti tik kaip 
į Lietuves sostinę. Kol plevė
suoja baltas arelis, o ne Vytis, 
tol kelias uždarytas. Nes prie
šingu atveju butų sulaužytas 
musų atsparumas. Valdžia gun 
dymams nepasiduos, ji tikisi, 
kad ir tauta seks ją. Jei prieš 
gundymus atsilaikysim — bu
sim Vilniaus šeimininkai. Len
kijos pasiuntinys gali būti pri
imtas tik Vilniuj. Lietuviai kan 
trys: jie lauks, kada įeisim į 
Vilnių kaip šeimininkai, o ne 
įnamiai.

Lietuviai kovoj už sostinę tu
ri vieną didelę jėgą, kurios ne
turi Lenkai. Lenkams Vilnius 
— Jų vado miestas. Jam, Pil
sudskiui, kaip atskiram žmo
gui, Vilnius artimas, jis miestą 
norėtų turėti. Tai kalba, gali
ma tiktai baudžiavos laiku, ka
da žmonėmis buvo prekiauja
ma kaip daiktais, kada pono 
užuogaidos visa nulėmė. Pil
sudskio kalba yra atbalsis se
nu laiku, kada buvo “mano mie 
stas, mano žmonės.” Tokie žo- 
džiai galimi ten, kur tauta ne
susipratusi. Jei Pilsudskio kal
bai niekas nepasipriešino, tai 
tik todėl, kad tauta ten neturi I 
žodžio. Pilsudskio klausėsi tik' 
šlechta, apipuvęs luomas. Len
kų tauta neis ginti Vilniaus ir 
Gardino, nes ji pati yra paty
rusi priespaudą. Kai kalbės 
Lenkų tauta, tai ji nesakys, kad 
“Vilnius mano.”

O Lietuvą kure pati tauta, 
kuri stovėjo ir stovės nepri
klausomybės sargyboj. Jei sa
kom, kad “Mes be Vilniaus 
nenurimsim." tai “mes“ reiškia 
visa tauta. Ji, tauta, nenurims. 
Ji nurims tiktai tada, kada ji 
bus Vilniuj šeimininkas, štai di I 
dėlė pirmenybė, kurią Vytis tu-Į 

I ri kovoj su areliu. Už Vyties e?- j 
Ina visa žemelė; ne tik Lietuvių 
I ŽAllt

na. s
Prieš smunkantį šlechtos Ii 

mą stovi visa tauta. Lietuvių 
tautinio susipratimo šauksmas 
eina ne tik šiapus, bet ir per 
demarkacijos liniją. Ten gal 
tik ne taip sparčiai. Ir ten lau
kiama atpirkimo valandos. Da
bar gyvename ruošimoji laiką ; 
nesvarbu, kada ateis atpirki
mas, bet svarbu, kad jis ateis 
Pasitikėjimas buvo bandoma iš
plėšti ginklu, bet nepasisekė.

Visi. įsitikino, kad nepriklau
somoj Lietuvoj gerbūvis geres
nis, negu okupuotoj daly. Tai 
pastebi ir svetimšaliai, kurie pa 
stebi musų pažangą. Kelkime 
kultūrą, gerovę, o tada įeisim į 
Vilnių kaip šeimininkai. Visi į- 
sitikinę, kad Vilniaus klausi
mas nėra išspręstas. Rytų Eu
ropos klausimai nėra baigti. 
Jie bus peržiūrėti. Bet mes tu
rim būti pasiruošę persitvarky
mo laikui.

Štai dėsniai, kuriuos Lietuva 
deda pagrindan santykių su 
kaimynais. Prieš juos niekas ne 
gali kelti balso.

Mums tenka didelis atsakin
gas uždavinys. Praeity buvo da 
romi sukilimai, atrodė, kad at
pirkimo valanda negalima. 
Mums pasisekė sukurti nepri
klausomą valstybę. Ją mes tu
rim perduoti ateinančioms kar 
toms. Jos bus laimingos, jei 
perduosim laisvę.

Yra šiuo metu ir kitų užda
rinių.- Bet anie jyra svarbiau
si. “Lietuva tėvynė musų” — 
skamba musų tautos hymnas, 
kuris nurodo ir kelius tėvynei 
apginti. Naujų žodžių nelau-

Baigdamas uninisteris pirmi
ninkas prof. Voldemaras nu
rodo, kad į iškilmes turėjo at
vykti Tautos Vadas Respubli
kos Prezidentas, bet negalėjo. 
Šie. žodžiai yra ir jo pergy
venti. Tai yra Lietuvos žodžiai.

— Liet. Aidas

Dešimts Įsakymu Angli
jos Tarnautojams.

Rašo J—t is

į laikrodį, 
Nors ilga 
ji atrodo

nelai-

parei-

Anglijoj didesnių miestų 
krautuvėse, prekybos namuose 
ir žymesnėse vietose dažnai ga
lima pastebėti iškabintus Įsa
kymus tarnautojams:

1. Nemeluok. Melas atima 
tau ir mums daug laiko. Mes 
pirkdami, kiekvieną dalyką, ge
rai ištiriame, o tyrimas, gali 
tavo nenaudai būti.

2. žiūrėk mažiau 
o daugiau į darbą! 
diena, bet dirbant,
trųrnpa, nedirbant ilga.

3. Siūlyk mums mažiau, ne-I 
gu mes iš tavęs laukiame. Mes 
tau daugiau siūlysim, kaip tu 
iš musų lauki.

4. Mes patys esame sau tiek | 
daug skolingi, kad mes neturi
me ko kitam skolinti. Venkite 
skolų daryti.

5. . Negarbė tai nėra 
mingas atsitikimas.

6. Uoliai pildyk savo
gas. Vėliau tave užsiėmimas 
patrauks ir duos tau pragyve
nimą.

7. Nieko nedaryk prieš savo 
norą.

8. Ką tu po darbo darai 
mums nerupi. Bet jei tu kitą 
dieną esi nuo vakarykščio po
ilsio laiko pavargęs it tavo jė
gos išaikvotos, mintys išblaš
kytos. tai del to jau mes turi
me si rūpinti.
. 9. Pasakok raMms ne apie tai 
ko mes norime, bet apie tai ko 
mes privalome norėti.

10. Nepyk, jei mes kritikuo
jame. Jei tave kritikuoja, reiš
kia^ kad tavim susidomėjo, ži- 
fiok. kad mes nėgaišiname lai- 
' ' Jei supuvusių obuolių lupi
nio.

AR ŽINAI?-KĄ?
Ogi “Vienybėj" yra nau jų-n«u- 
jausiu rekordų art. J. Babravi
čiaus: Kur Bakūžė ir Tykiai. 
Tykiai. Art. A. Vanagaičio: 
Agotą ir Mes Geri Žemaičiai. 
“Oh boy“, juos galima gauti 
bile kada už 75c. vieną.

“VIENYBE.’
bet ir tautinės mthfnw, 193 Grand B klyn. N. Y.

NĖRA KITO TIESESNIO KELK) I LIETUVĄ
. ARBA IŠ LIETUVOS J AMERIKA KAIP PER

KLAIPĖDĄ
----------:ANT:^—-—

Važiavimas su vienu iš B. A. L. Laivų per Klaipėdą prie da
bartinių aplinkybių yra malonus ir visai keleivių nevargina. 
KODĖL LIETUVIAI VAŽIUOJA ANT ŠIOS LINIJOS?

1) Nepertraukiama kelionė iš porto į portą
2) Nereikia trankytis geležinkeliais po svetimas šalis
3) Lietuviškai galima susikalbėti su laivo aptarnautojais
4> Geras valgis ir mandagus patarnavimas
5) Kasdieną judami paveikslai ir koncertai
6) Išpildomi laivo orkestros, įvairus žaislai, šokiai ir t. t.

IŠ KAUNO:
Trečia Klesa

$125 
Valdžios Tax 

Ekstra

KAINOS
I KLAIPĖDA 
Trečia Kl. $107. 
I abi pusi -181. 
Turistine 3 klesa 
(arba buvusia II) 
klesa - $122.00 
I abi pusi 203.50

IŠPLAUKIMAI LAIVŲ IŠ NEW YORKO:
--------Spalio (October) 6
------ — Spalio (Oct.) 24

S. S. ESTONIA-------
“POLONIA”------------

Su Įvairioms Žinioms Kreipkitės į Vietos Agentą ar i Bendrovę

BALTIC AMERICA LINE
8 BRIDGE STREET, - .'J L- NEW YORK, N. Y.
Union Trust Bldg. <?,._■ -. " Pittsburgh, Pi.
315 So. Dearborn Street, v ’ Chicago, Illinois

<Hp

I
 VADOVĖLIS PO PALANGĄ ' ‘ J0c |

Tai trumputė Palangos istorija ir jos dabartinės išvaizdos aprašymas, g 
Su paveikslais Birutės, Keistučio, Šventosios uosto, Pajūrio, Senovės A 
Kapų, Žvejo stubos ir kitų vaizdų.

LIETUVOS SAHARA _40c f

Ir Lietuva turi savo Saharos smiltynas' Tai Kurčio užmaris. Įta!- J ‘ 
pa šios knygos turi įdomių pasakų ir aprašymų. Su keliolika paveiks- < > 
lų ir žemlapių. . , •

DIDŽIOJO KARO UŽRAŠAI Du Tomai $1.50 4

Parašė Lietuvos dekanas Pr. Žade ik is. Pirmas tomas apima 1914-1916 
metus, o antras — 1917 ir 1919. Telpa daugybė įvairių dokumentų, x 
politiškų aprašymų ir Lietuvos istorija paskutinių metų.

KETURI VĖJAI 40. i

Pirmas numeris naujų "žodžio darbininkų' raštų -— Lietuvių literatu- X 
ros naujenybės.

VADOVĖLIS PO KLAIPĖDOS KRAŠTĄ 25c |

Telpa be aprašymų, paveikslų ir eilių dar Klaipėdos, Kretingos ir Tilžės A 
žemlapis.

PASTOGĖS EILOSOFAS 3Sc^

Arba laimingo žmogaus dienynas. Venta ii prancūzų kalbos."

PASAULIŲ KARAS S0c fRomanas apie karą tarp Marso žmonių ir musų žemės gyventojų. Gra- # 
ži Lietuviška kalba — verta pasiskaityti.į NUGRIMZDĘS DVARAS J/.50 |
S. Šimkaus balada dainuoti basui-solo, moterų koroi ir orkestrai pri- x 
tarti. Lietuvių ir Vokiečių kalbomis.

193 Grand Street Brooklyn, New York %

VYRAI IR MOTERYS
Pasekmingai Gydomi Nauju Budu nuo aš
trių ir įsisenėjusių nervų ir odos ligų, ecze
ma, odos išbėrimų, įsisenėjusio kataro ir 
žaizdų, išsipūtusių liaukų, raumatizmo, aci- 
atica, strėnų skaudėjimo, kvaitulio, kruti
nės, plaučiių Hgų, vidurių, žarnų ir kit. ligų.

.MANO KAINOS PRIEINAMOS, Nekainuos nieko pasi
tarti su Dr.«Zins del patikėtino modemiško gydymo, pate 
namo ir greito pasisekimo. Aš galiu pagelbėti. Kraujo s 
dimo ir kitokį kvotimai. X-spind ui i ai. Serumai ir vakc

PASITARIMAS IR IŠTYRIMAS

■i

O

E
■■

Vskndot: 9 ii ryto iki 8 vai 
Ned€liomi«: 9 iki 4 po pietų.

DR. ZINS
Speciali et ai 25 metą pat yri m t

110 EAST 16tb ST. N. T.
Tarpt 4tn Aut. ir Irviną Place
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PARSIDUODA

Tel. Greenpoint 4428

LOUIS ŽUKAS

PATYS PRISTATOM I VISUS PRIEMIESČIUS

KRAUTUVĖ ATDARA NUO 8 V. RYTO IKI 8 V

VAKARE

198-200 GRAND STREET

*—

ATLETŲ KLUBO 
SUSIRINKIMAS

INGERSOLIS PALIKO 
MILIONĄ GERIEMS 
BERNIUKAMS

MASPETHIEČIAI KELIA 
REVOLIUCIJĄ

Spalio 28 d. ’’Vienybės” Metinis Kon
certas. Klasčiaus Parke ir Salėje. Maspeth.

Lapkričio 4 d. vakare Lietuvių Opere
tės Choras stato operetę “Velnias Išradė
jas” Transfiguration salėje.

TYRINĖS RAUDONŲJŲ 
PROPAGANDĄ

Parsiduoda namas labai pigia kaina: 
norima parduoti kuogreičiaasia. ‘ 779 Lo
gan St.. East New York, Brooklyn. New 
York. Išlipti ant Montouck stoties ir ei
ti po dešinei iki viršui pažymėto nume
rio. (116)

PARSIDUODA FARMA 78 akeriai že
mės. 15 karvių, 1 arklys. 8 kiaulės, viš
tų ir ančių apie 200. namas 10 kambarių, 
reikalingos triobos: kaina $9,000. Vieta 
labai paranki. Kreipkitės šiuo antrašu: 
Mr. C. Žygelis, R. F. D., Box 49 North 
Wilmington, Mass. (19)

“GELEŽINĮ ŽMOGŲ”
EDISONAS ĮSTATO 
NAMAMS APŠVIESTI

Šiandien, Rūgs. 21 d., įvyksta 
speciališkas Lietuvių Atletų 
draugijos susirinkimas klubo 
salėje, 168 Marcy Av. Prasi
dės 8 vai. vak. Komitetas

PARSIDUODA
6 šeimynų namas. Visas įtaisymas. Meti
nę rendą neša $2.700. Cash $6.000. Mr. 
Mahler, 1732 Stephen Street. (Ridge
wood sekcijoj). Brooklyn, N. Y. (119)

= . L. ŽUKAS
306 Ovington Avenue 

(kampas 3rd Ave.)
BROOKLYN, NEW YORK

Dr. John Waluk
Valandos:

nuo 8 iki 10 ii ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

PRAMOGŲ KALENDORIUS
Rugsėjo 30 d. "Vienybės” Dircktori- 

atas rengia redaktoriui J. O. Sirvydui 25- 
metų redaktoriavimo sukaktuvių bankie- 
tą, Klaseiaus salėje. Maspethe.

Spalių 6 d. “Vienybės” Rudeninė Eks
kursija Lietuvon, išvyksta po vadovyste' 
J. O. Sirvydo.

Spalių 14 d. Art. St. Pilkos vienintelis 
vaidinimas: “Kuomet vaikai buna 17 me-

UŽKAS Y KIT “VIENYBĘ 
SAVO GIMINĖMS IR 

PAŽĮSTAMIEMS 
LIETUVOJE

REIKALINGA
REIKALAUNU KAMBARIO 

pas blaivius Lietuvius ir kad butų apšildo
mas. Nėra skirtumo kokioj daly. Brook
lyne ar East N. Y. butų, o su mokesčiu 
visados už gerą kambarį gerai apmokėsiu, j 
Kas turite gerą kambarį arba kas žinote —’ 
malonėkite praneti žemiau pažymėtu ant
rašu. už ką tariu ačiū. Jonas Mickevičius;-- 
c-o Unity Qub, Bedford Ave. and Dean 
St., Brooklyn, N. Y. (116)

E

Brooklyno ir Apylinkės Žinios
“Vienybės” Adresas: 193 (5rand Street, Brooklyn, New York. Telefonas: Greenpoint 2427
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Musų moderniškoje šapoje mes atliekame 
šiuos darbus: išgręžiame cHinderius. iš- 
dreininam erank-shaftus, pritaisom naujus 
bėringus, pabudavojame visai naują inži- 
ną ir perdavimo (transmission) kločių 
gale, ♦ištaisome susidaužusius, sulupusius 
ir suvirinant bei nutekinam, padarome kai 
naują.

BAIGIASI REGISTRACIJA Į 
“VIENYBĖS” RUDENINĘ 
EKSKURSIJĄ LIETUVON

PETRAS KUNDROTĄ, PH.G.
VAISTININKAS

221 BEDFORD A VE. BROOKLYN, N. Y.

UŽRAŠYKIT 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS 
PAŽĮSTAMIEMS 

1 LIETUVOJE

JAU NEBETOL REDAKTO- | 
RIAUS SIRVYDO J U Bl LIE JI 
NĖ VAKARIENĖ

Dirba geri ekspertai-meka- 
Ant

Ši knygelė nuo pradžios 
iki pabaiga i pilna gardaus 
juoko, su daugeliu juokin
gų paveikslų. Gavome ma
žą skaičių. Pasiskubinkit 
su užsakymais. Kaina 25c.

Siųskite stampomis:

“VIENYBĖ ’
193 Grand St., Brooklyn

Ištikus nelaimei, parvežame dykai sumuštą ar neinantį 
automobiliu

Darome viiką, kas tik eina prie automobilių.
nikai, todėl darbas gvarantuojatnas ir už prieinamą kainą atliekamas, 
galiono važiuosite 5 mylias daugiau.

A. &S. AUTO MACHINE SHOP
(buvusi Bushwick Auto Machine Shop) 

Savininkai: F. AUGUST ir F. A. SCHMIDT
40 KOSSUTH PL. (tarp Broadway ir Bushwick Av.) BROOKLYN, N. Y.

Telefonas — Jefferson 9359

RUGS. (SEPT.) tt D. 1918

MB/Af/Ąf./A’4M1 IŠ MASPETHO LIETUVIŲ 
PILIEČIŲ KLUBO 
MASS-MITINGO
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Tik dvi savaitės beliko laiko 
iki išvyksta Lietuvon “Vieny
bės” Rudeninė Ekskursija per 
Klaipėdą. Ekskursiją lydi “Vie 
nybės” Redaktorius, gerb. J. O. 
Sirvydas, laivu Baltic Amerika 
Unijos — “Estonia.” Išvyksta 
Spalių 6 d. nuo 11 vai. iš ryto, 
nuo 43rd St. prieplaukos, 
Brooklyne, N. Y.

Dar kurie suskubs, ypač A- 
merikos piliečiai, galės į šią 
dailią ekskursiją suspėti; nes 
pasas gauti ima apie savaitę 
laiko.
į Kurie iki Rugsėjo 30 d. pri
statys pasą vizuoti Lietuvos 
Konsului, tiems bus dar užvi- 
žuota už dyką. Kurie pristatys 
vėliau, jau vėl mokės $10, nes 
bus išsibaigęs Lietuvos valdžios 
aitleidimas nuo mokesnių eks
kursantams.

Tad pasiskubinkite visi, kurie 
ketinate su šia linksma ekskur
sija vykti Lietuvon!

Visdkių informacijų kreiptis 
šiuo antrašu: “Vienybės” Ru
deninė Ekskursija, 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y.

Tik savaitė laiko beliko iki 
gerb. J. O. Sirvydo, “Vieny
bės” Redaktoriaus 25 metų su
kaktuvių apvaikščiojimo, sykiu 
ir jo su žmona išleistuvių va
karienė.

Bankietas įvyksta Rugsėjo 
(Sept.) 30 d. Klasčiaus Svetai
nėje, Maspeth, N. Y', šokiai pra 
sidės nuo 4 vai. po pietų. Va
karienė bus lygiai šešiomis va
kare, ir šitą svečiams pabrie- 
žiame, kad bus punktuališkai 
nuo 6-ių, kaip pasakyta. Todėl 
meldžiame nesivėlinti.

Kvietimai jau išsiuntinėti ir 
pradėjo grįžti skaitlingi atsa
kymai. Galės būti, kad per ne
apsižiūrėjimą ar antrašų stoką, 
bus neišsitekta pasiųsti kvieti
mai labai geriems “Vienybės” 
ir p. Sirvydo draugams — ku
rių yra begalinė! — todėl mel
džiame atleisti, ir nieko nepai
sant, užsisakyti vakarienę ris 
tiek pat, pasiunčiant čekutį už 
$3.00 nuo asmens.

Čekius meldžiame rašyti var
du “Vienybės” iždininko, geA>. 
J. Beržiečio, o pasiųsti Rengi
mo Komisijos sekretoriui: St. 
Pauža, 193 Grand St., Brook
lyn, N. Y. (Galima taipgi už
sisakyti ir per telefoną “Vie
nybė:” Greerpoint 2427).

Pastaba: — Labai malonu 
bus gauti pranešimus apie da
lyvavimą ne vėliau Rugsėjo 
(Sept.) 27 dienos.

Pakartojame: Bankietas įvyk 
sta Rugsėjo (Sept.) 30 d. Klas
čiau s Svetainėje.

Persigandus, nežinojau, kas 
daryti; man surikus, atbėgo iš 
krautuvės apačioje draugas Za
leskis; jis pirmasis pagalbą pa 
darė, pradėjęs^ąsyti ir kraty
ti. Po to subėgo daugiau; p. 
Liziunienė, p. Tuleikienė ir ki
tos, kurių jau ir pati nemačiau. 
Pašaukus daktarą, jis pasakė, 
kad turėjo didelį spaudimą 
kraujo. Dvi valandas išbuvo be 
minties ir žodžio. Per ta laika 
jau subėgo visi Lietuviai, geri 
draugai: p. Vaičaitis, J. Berno
tą, p. Liziunas, Jočiai, Milčius, 
Riekei. Ant rytojaus ir kitas 
dienas lankė Danielius, “Vieny
bės” vedėjas, A. Kandratas, J. 
Rugis, P. Narvydas, J. Andrius 

'kevičius, pp. Baltušnikai ir kiti.
Gili padėka daktarui J. Valu- 

kui, kuris pribuvo ir nuramino, 
kad nebėra paraližiaus pavo
jaus, bile jau atgaivintas. Da
vė vaistų ir 'liepė nekelti iš lo
vos visą savaitę.

Dabar jau pavojus praėjo ir 
Sirvydas jau dirba vėl po seno
vės. Rengiasi jau ir plaukti sa
vo gimton šalelėn, kad dar liko 
išgelbėtas nuo mirties Rugsėjo 
4 d.

Mass-mitingas atsibuvo Rug
sėjo 17 d. Vyčių Salėje, 160 
Perry Av. Skaitlingai susirin
ko Piliečių ir namų savininkų 
įdomaudami nominacijomis į 
Queens apskrities valdininkus. 
Vakarą vedė P. Svetka. Pir
miausia buvo perstatytas kal
bėti kandidatas į Queens Boro 
prezidentus J. T. Haįjifian. 
Taipgi kalbėjo kandidatas į 
Assembly, R. E. Beneville. Pa
skui kalbėjo eilė Lietuvių: F. 
Yočis, adv. Briedis, graborius 
ir klubo vadas M. Bieliauskas, 
J. Mackevičius, P. šlapikas, J. 
Gražulis, Rabikauskas W. Vit
kus, K. Brusokas ir J. Milius, 
tik ką iš Lietuvos sugrįžęs; pa
pasakojo apie Lietuvos įspū
džius.

Maspethiečiai darė pastabas 
iš praeities Queens apskrities 
valdininkų darbų ir išsireiškė, 
kad reikėtų balsuoti už naujus 
valdininkus, kurie teisingiau 
dirbtų gyventojų labui.

Maspetho muzikai išpildė 
trumpą programą. P-lės R. Ka- 
bažinskiutė ir M. Gražuliutė su 
dainavo angliškai duetą; pianu 
akemponvao N. Kabašinskaitė. 
Paskambino duetą M. Gražuliu 
te ir M. Kabašinskiutė.

KAS URVAKELIO NELAI
MEI PASUKE KRYPLĮ?

New York prokuroro pagel- 
bininkas Pecora, kuris veda ty
rinėjimus apie Rugpjūčio 24 
d. įvykusią urvakelio nelaimę 
ties Times Square,' užėjo nau
jas, nors ir neaiškias, kaltinin
ko pėdsakas. Bekvočiant Tran
sit Komisijos signalų inžinierių 
Whitney, šis paaiškino, kad tik 
dvi valandi prieš nelaimę jisai 
apžiūrėjęs kryplį (switch) ir 
viskas buvę gerai. Jisai 'turįs 
.nuomonę, kad kas nors įlipė 
signalų bokštą n ir tyčia pasu
ke kryplį, kuris išvedė iš kelio 
išeinantį iš stoties traukinį — 
ir įvyko nelaimė.

Kas tokis butų buvęs tas 
baisus nevidonas, kuris tyčia 
paruošė tą katastrofą, dar ne
nujaučiama.

Dabar dar vis tebėra įtartas 
ir po ŠIO,000 užstato padėtas, 
Wm. Baldwin, gelžkelio kampa 
nijos signalų užveizda.

MILION AS SUVIRŠ 
MOKINIŲ

New Yorko mokyklų registrą 
ci j a šiemet parodė įsirašius vi
so labo 1,044,994 vaikiukų. Rei
škia 11,822 daugiau už pernai.

PASIRENDAVOJIMUI
tinkama bent bizniui, kostumerskam 
knaučiui ar bent bizniai. Vieta apgyven
ta lietuviais. Išsirandavoju už prieinamą 
kanyj. ši vieta išdirbta del kostumersko 
Vuaučiaus per pereitus 5 metus. Randasi 
kambarys užpakaly storo. Atsišaukit pas: 
Jurgis Svetuhs. 200 North 2nd St., Har
rison. N. J. * (19) 1

8 Telefonai: Stagg 9105

f DR. A. PETRIKĄ |
LIETUVIS DENTIST A S ?

X-Spiflduliu Dug n ozą 

221 South 4th Street 
BROOKLYN, N, Y. 

, (Prieiais "Bridge P lai a"

Valandos: 10— 1 2 prieš pi« 
2—8 po piet 

Penktadieniais ir Sekmadieniais 
tik sulyg sutarties

Širdingai pareiškiu padėkos 
žodį visiems, kurie padėjo man 
nelaimei nutikus Rugsėjo 4 d. 
ryto, kai mano vyras krito ne
gyvas, bekalbėdamas telefonu, 
nuo kraujo mušimo i galvą.

SVARBIOS ŽINIOS DEL LIETUVIŲ! 
kurie turi Automobilius

prigimtoj kalboj apie kokią lietuvišką gy
ja u t kreipiasi arba parašo j mane, o ai visa-

Kiekvienas iš musų gerai žino, kokią didelę vertę Lietuvoje turi visokios
musų vientaučiių v-artojamos žolės, šaknys ir kitokie naminiai vaista. Musų
žmonės taip pigiais naminiais vaistais gydo beveik kiekvieną ligą. Žinodamas
tą ir norėdamas musų ’vientaučiams kuogenausiai patarnauti, parsigabenu iš
Lietuvos įvairiausių tikrai lietuviškų žolių, šaknų ir kitokių žinomų gydan-
čių vaistų, tarpe kurių ir čia paduotus:

VAISTAI SUDĖTI J DĖŽUTES PO 25c.. 50c.. 75c. IR $1.00.

Apynių Grybelių Lelijų šaknų
Aviečių uogų Gvazdikėlių Rūtų
Anižių riklukių Imbiero šaknų Rožių
Brolelių 
Bernardinų Juod šaknių Remunėlių

Bezdų žiedų Kadugio uogų Sencso plokščiukių
Badi jonų Kaštavolų palmečių
Čepmnėlių Kmynų Šalavijų
Čobeių Liepos žiedų Sencso lapelių

vlZia Lisnikų šafronų
Dobilu Mėtelto Trių devynerių
•Daržų našlelių Medet k ų Traukžolių
Devin mečių du rnropių Mėlynių uogų Totorkų šaknų
Džiugelių Našlelių Turkiškų pipirų

Puplaiškių P.navtjų šaknų
Parušanijos ir T rukžolių

lQ daugybę kitokių Valerijono šaknd>)

mt 2617, 2360. 3314.

Tadgi pareiškiu širdingą pa
dėką visiems, kurie teikėt kritiš 
koj valandoj pagalbos. Mes ne 
pamiršim, kol busim gyvi, nors 
ir būdami Lietuvoje. Yr,pač p. 
Zaleskiui, kuris pirmasis man 
padėjo gaivinti mano vyrą. Ok, 
dėkui geriems draugams ir Die
vui, kad dar paleido gyventi ir 
dalintis gyvenimo vargais ir 
džiaugsmais!... K. Širvydienė

The New York Edison Co. šį 
Pirmadienį atidaro savo naują 
stotį, kuri išdalins šviesą na
mams apie 300,000 šeimynų per 
“Rasotą” arba “geležinį žmo
gų.” Visoje šapoje, nebus jo
kio gyvo žmogaus, tik už trijų 

kitos stoties žmogus 
pasuks aparatą, pa
didėtų mašinerijų

mylių iš 
su raktu 
leidžiantį 
veiksmą.

šitas “geležinis žmogus,” y- 
ra telegrafo systemos apara
tas. ir dar pirmutinis toks da
lykas pasauly. Nauja stotis 
randasi 238th St. ir Spūyten 
Duyvil Road, New Yorke.

KUNDROTO TIKRI LIETUVIŠKI VAISTAI!

Nesenai miręs garsus Robert 
H. Ingersoll, įsteigėjas dolario 
laikrodėlių firmos, palikęs 81,- 
000.000 geriems berniukams, 
tai yra tokiems, kurie nori eit 
mokslus, o neturi kuo.

Fondas pradėsiąs veikti tik 
už metų laiko. Tą praneša spau 
doje Ingersolio testamento iš
pildytoj as, adv. Frederick Leu- 
buscher, 220 Broadway, New 
Yorke.

VISA EILE MUZIKALIŲ 
INSTRUMENTŲ

MASTER'S VOIC

Pianai ir Gramofonai visų kompanija: 
Victor. Columbia. Okeh ir kitu Rolai 
ir REKORDAI I IETUVBK! ir kito- 
Ai. Naupusios modos ir visu daininin
kų. Taip gi Smuikos, Mandolinos. 
Guitaros. Armonikos. Triubo*. Bubnai 
ir daug kitokių daiktu. (CASH or 
CREDIT).

Pnsiančiam į namu* Taitom ir to- 
ninam Pianus ir Gramofonus.
R! IK ALINGAS PAGEI BININKAS 

Savininkas
Jonas R. A mbrosaitis

560 Ckand Street. Br
Telefonas Staa:

Taipgi susirinkę piliečiai iš
sireiškė, kad reikia visi Maspe
th e gyvenanti Amerikos pilie
čiai suorganizuoti i krūvą ir 
laikytis visiems vienybėj, kad 
butų galima atsižymėti politiko 
j e ir tuomet reikalauti savo 
tautiečiams miesto valdžios ir 
kitokiose šakose darbų, kuriuo
se ikišiol mažai Lietuvių tėra.

Susirinkimas užsibaigė triuk
šmingai, su mintimis prie ge
resnės ateities. P. S.

National Civic Federation nu 
tarė ir paskyrė komisiją tyrinę 
jimui raudonųjų veikimo prie
šais Amerikos valdžią. Ši or
ganizacija jau turinti labai 
daug tame klausime. Amerikos 
Darbo Federacijos vice prezi
dentas Woll, taipgi pasiūlęs sa
vo talką ir masę dokumentų 
apie prieš valstybinį veikimą 
komunistų.
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Visi Maspetho demokratai, 
Tammany šalininkai, — tų tat 
pe ir Lietuviai, — nepraėjus 
šiose primarijose Hallinanui į 
Queens apskrities nominacijas, 
ir vėl laimėjus Patteno maši
nai, ketina vis tiek statyti Hal- 
linaną, kaip neprigulmingą 
kandidatą.

Jei tas nepasisektų, didelė 
dalis demokratų ketina nusvir
ti į republikonus. Tuo budu 
Patten tik patarnautų republi- 
konams ir pakenktų net Smi- 
tho kandidatūrai į prezidentus.

Brangių, auksoriškų 
dalykėlių: Žiedų, ir 
visokių Laikrodėlių 
su dideliu pasirinki

mu Jabai pigiai 
Pasiskubinkite, 

kad galėtųt pasi
rinkt moderniš- 
kiausius.

parsiduoda.

“Naktis Svajonėms 
Papuošta”

Antano Vanagaičio. Tinka dai
nuoti dviem balsam arba solo

Kaina su prisiuntimu___60c.
Adresuokite:

••VIENYBE
193 Grand st.. B’klyn. N. Y.

Shellan Music
Academy

pamokos
Piano Skambinimo ir Mu

zikos Teorijos 
“Mokytoja

L. Bernice Šalinaitė
411 Evergreen Avenue 

Brooklyn. N. Y.
arti Gate Avė elevatorio stoties 

Telefonas: Foxcroft 85 23
Sutartis galima padaryti 

kreipiantis sulig nurodyto 
antrašo arba telefonu.

TRYS FLORAI VISOKIŲ FURNIŠIŲ, GERŲ IR
BISKĮ APGADINTŲ NUO DŪMŲ IR VANDENS, TURI 
BŪTI GREITAI IŠPARDUOTA IKI PASKUTINIŲ UŽ

MACYS BROS. FURNITURE CO

tarpe Bedford ir Driggs A v. Brooklyn, N. Y
Telephone Greenpoint 2372

5 s

Tel.: Mansfield 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Avenue 

BROOKLYN, NEW YORK 
VALANDOS:—

6—8 P. M.
NEDELIOMS PAGAL SUTARTI 4
KaitĮ?Privažiuoti: — Franklin Av. 
karu persimainyt ant Park Circle 
and Smith St. karo. Važiuojant 
Brighton Beach Linija išsėskit ant 

Newkrik Avenue.

JeL 0595 Greenpoint

DAKTARAS

J. S. Misevičius
Office Hours:

.3-10 A. M.
12-2 P. M.
6-8 P. M.

270 Berry St., B’klyn.

Tel.: Newtown 4464
' iVOTARV “PUBLIC

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNJUOTAS GRABORTUS 

IR BALSAMUOTOJAS

4 Lexington Avenue 
arti Grand st.. Maspeth, L. L, N. Y.

Tel Stagg 4409

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn. N. Y.

Paraamdau Dailius Automobiliu* 
etatu rėmą, krikštynoms ir 

lutokiem* pokdiama —r_’

Tel.: Stagg 5043

NOTARY PUBLIC

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELAUSKAS) 

FUNERAL DIRECTOR 
Laisniuotas Grab orint

734GRĄNDST.
BROOKLYN, N. Y




